

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo č. 261/2023 uzatvorenej dňa 31.03.2023 medzi Mestom Zvolen, so sídlom: Námestie slobody 22, 960 61 Zvolen, IČO: 00 320 439 ako objednávateľom a spoločnosťou SIROŇ plus s.r.o., so sídlom: M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva, IČO: 36 004 073 ako zhotoviteľom

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: **Mesto Zvolen**
Sídlo: Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Ing. Vladimír Maňka – primátor mesta
IČO: 00320439
DIČ: 2021339430
IČ DPH: SK2021339430 podľa § 7 Zákona o DPH

Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Zvolen
IBAN: SK88 0200 0000 0046 5712 3951
Osoby oprávnené konať
vo veciach zmluvných: Ing. Maroš Hrádela, vedúci OVaŽP, tel: 045 5303 257
vo veciach technických: Ing. Ján Šramko, referent IV, tel: 045 5303150

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov : **SIROŇ plus s.r.o.**
Sídlo: M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva
Štatutárny zástupca : Ing. Jozef Fekiač, konateľ
IČO: 36 004 073
DIČ: 202 047 3851
IČ DPH: SK202 047 3851
Bankové spojenie : SZRB a.s., Bratislava
Číslo účtu (IBAN): SK57 3000 0000 0000 0030 4792

Osoba oprávnená na rokovanie:

vo veciach zmluvných: Ing. Jozef Fekiač, konateľ
vo veciach technických: Ing. Jozef Fekiač, konateľ
Číslo elektronickej schránky na portáli ÚPVS: E0004986976

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany dňa 31.03.2023 uzatvorili Zmluvu o dielo (v texte ako „Zmluva“), ktorej predmetom bolo vykonanie Diela na stavbe „ Rekonštrukcia pavilónu A, MŠ Prachatická2421/45, Zvolen“, špecifikovaného v Zmluve. Strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve, a to z dôvodu požiadaviek vyplývajúcich postupne počas realizácie diela na navýšení rozsahu prác o naviac práce oproti projektovej dokumentácii, s poukazom na ustanovenia článku V. Zmluvy a v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, v dôsledku čoho dochádza k zmene ceny diela

II. Zmeny a doplnenia Zmluvy

2.1. V článku I. sa v údajoch objednávateľa mení bankové spojenie: SK88 0200 0000 0046 5712 3951 a údaje o osobe oprávnenej konať vo veciach zmluvných, ktoré sa z dôvodu organizačných zmien u objednávateľa menia tak, ako je uvedené vyššie v záhlaví tohto Dodatku.

2.2. V článku IV. Zmluvy sa ods. 1 nahrádza novým ods. 1. s nasledovným znením:

1. Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou Zmluvných strán podľa zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách nasledovne:

1.1. Pôvodná celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

Cena bez DPH:	538 243,38 €
DPH :	107 648,68 €
Cena spolu s DPH:	645 892,06 €

1.2. Celková cena naviac je:

Cena bez DPH	75 495,37 €
DPH :	15 099,07 €
Cena spolu s DPH:	90 594,44 €

1.3. Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy upravená je:

Cena bez DPH:	613 738,75 €
DPH:	122 747,75 €
Cena spolu s DPH:	736 486,50 €

Špecifikácia a cena naviac je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy Rozpočet-upravený položkový rozpočet zo dňa 6.9.2023.

V zmene Ceny za dielo podľa tohto Dodatku sú zahrnuté všetky práva Zhotoviteľa na zmenu Ceny za dielo podľa Zmluvy, a to v súvislosti so všetkými skutočnosťami, ktoré do dnešného dňa vznikli a/alebo mohli vzniknúť.

2.3. V článku XVI. Zmluvy sa ods. 12 dopĺňa o novú prílohu:

Príloha č. 1 - Rozpočet – upravený položkový rozpočet zo dňa 6.9.2023

2.4. Na základe článku VIII. ods.4 Zhotoviteľ predložil zoznam subdodávateľov, ktorý tvorí Prílohu č.2 a v článku XVI. Zmluvy sa ods. 12 dopĺňa o novú prílohu: Príloha č.2 - Zoznam známych subdodávateľov

III. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č.1 Zmluvy: Rozpočet – položkový rozpočet zo dňa 6.9.2023, ktorá zároveň tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku a Príloha č.2- Zoznam známych subdodávateľov, ktorá zároveň tvorí Prílohu č. 2 tohto dodatku.

3.3 Ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom, zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.

3.4 Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch vrátane príloh, ktoré sú jeho neoddeliteľnou súčasťou, pričom jedno vyhotovenie bude odovzdané Zhotoviteľovi a dve vyhotovenia Objednávateľovi.

3.5 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení na webovom sídle Objednávateľa.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Vo Zvolene, dňa.....

Vo Zvolene, dňa.....

.....
Ing. Vladimír Maňka

primátor

.....
Ing. Jozef Fekiač

konateľ spoločnosti

ROZPOČET k Dodatku č.1

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH
Aktivita - Rozširovanie kapacít MŠ Prachatická, rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu k ZoD						
	Ostatné náklady					
1	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	26,150	1,71 €	44,72 €	53,66 €
2	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2	m2	112,200	4,02 €	451,04 €	541,25 €
3	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových (pre spätné použitie)	m	109,600	1,35 €	147,96 €	177,55 €
4	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	55,698	6,34 €	353,13 €	423,76 €
5	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	27,849	0,97 €	27,01 €	32,41 €
6	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,510	30,23 €	559,56 €	671,47 €
7	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	9,255	8,55 €	79,13 €	94,96 €
8	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	2,260	68,89 €	155,69 €	186,83 €
9	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	2,260	13,77 €	31,12 €	37,34 €
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	63,078	3,18 €	200,59 €	240,71 €
11	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	883,092	0,41 €	362,07 €	434,48 €
12	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	63,078	0,70 €	44,15 €	52,98 €
13	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	88,309	15,21 €	1 343,18 €	1 611,82 €
14	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	2,600	12,75 €	33,15 €	39,78 €
15	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	t	4,680	14,36 €	67,20 €	80,64 €
16	Založenie trávnikar parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	74,200	0,74 €	54,91 €	65,89 €
17	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,293	6,43 €	14,74 €	17,69 €
18	Rozprestretie ornice - vhodnej zeminy, v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	74,200	2,20 €	163,24 €	195,89 €
19	Betón základových pásov, prostý tr. C 30/37	m3	19,158	102,55 €	1 964,65 €	2 357,58 €
20	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,281	1 662,29 €	467,10 €	560,52 €
21	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,0225 m2 v murive nadzákladného tehliami do 300 mm	ks	3,000	3,05 €	9,15 €	10,98 €
22	Murivo nosné (m3) PREMAC City tvárnice brokované 50x25x20 s betónovou výplňou hr. 250 mm	m3	4,860	174,41 €	847,63 €	1 017,16 €
23	Murivo nosné (m3) z tvárnice PORFIX hr. 250 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (250x250x500)	m3	4,455	188,18 €	838,34 €	1 006,01 €
24	Murovanie stien výplňových (m3) z tehál pálených plných pôvodných (vybúraných), na maltu MVC	m3	2,329	115,53 €	269,07 €	322,88 €
25	Keramikový preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	ks	3,000	26,25 €	78,75 €	94,50 €
26	Samonosný preklad PORFIX, šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	15,30 €	30,60 €	36,72 €
27	Samonosný preklad PORFIX, šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	6,000	17,45 €	104,70 €	125,64 €
28	Samonosný preklad PORFIX, šírky 125 mm, výšky 250 mm, dĺžky 2700 mm	ks	2,000	39,97 €	79,94 €	95,93 €
29	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	8,000	23,70 €	189,60 €	227,52 €
30	Preklady z U-profilov PORFIX 500x250x250 mm, maltové lôžko, bet. výplň dod+mont kompl	m	4,250	13,39 €	56,91 €	68,29 €
31	Výstuž prekladov, vencov z ocele 10505	t	0,037	1 638,07 €	60,61 €	72,73 €
32	Priečky z tvárnice PORFIX hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (100x250x500)	m2	40,876	24,92 €	1 018,63 €	1 222,36 €
33	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	117,550	1,96 €	230,40 €	276,48 €
34	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	63,400	4,06 €	257,40 €	308,88 €
35	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	97,800	4,91 €	480,20 €	576,24 €
36	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	65,500	7,83 €	512,87 €	615,44 €
37	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, vef. do 0,25 m2 plochy od 50 do 100 m2	m2	11,350	11,15 €	126,55 €	151,86 €
38	Schodiskový betónový stupeň PREMAC Blok flair upravená čelná hrana, rozmer 100x35x15 cm hnedý	ks	6,000	208,45 €	1 250,70 €	1 500,84 €
39	Kladenie betónovej krycej dosky na murivo	m2	11,340	15,29 €	173,39 €	208,07 €
40	Platňa betónová PREMAC City rozmer 350x500x60 mm	ks	66,300	11,88 €	787,64 €	945,17 €
41	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	98,100	12,48 €	1 224,29 €	1 469,15 €

42	Rezanie existujúcej betónovej dlažby a venca	m	22,700	7,07 €	160,49 €	192,59 €
43	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, štuková	m2	1 347,550	2,57 €	3 463,20 €	4 155,84 €
44	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	299,790	1,79 €	536,62 €	643,94 €
45	Príprava vnútorného podkladu podláh penetráciou hĺbkovou	m2	258,700	3,21 €	830,43 €	996,52 €
46	Príprava vnútorného podkladu podláh penetráciou základnou	m2	207,060	1,71 €	354,07 €	424,88 €
47	Vnútorná omietka stien CEMIX, strojné miešanie, ručné nanášanie, Vnútorný štuk jemný, ozn. 033 j, hr. 2 mm	m2	266,165	5,51 €	1 466,57 €	1 759,88 €
48	Vnútorná stierka stien jednovrstvová CEMIX, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 5 mm	m2	266,165	5,69 €	1 514,48 €	1 817,38 €
49	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	266,165	7,40 €	1 969,62 €	2 363,54 €
50	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	m3	0,400	105,89 €	42,36 €	50,83 €
51	Anhydritový samonivelizačný poter CEMIX, 25 j, hr. 60 mm	m2	139,340	26,09 €	3 635,38 €	4 362,46 €
52	Polymércementový poter CEMIX, ozn. 030 hr. 60 (56) mm	m2	112,430	74,61 €	8 388,40 €	10 066,08 €
53	Cementová samonivelizačná stierka CEMIX hr. 4 mm	m2	138,310	7,59 €	1 049,77 €	1 259,72 €
54	Cementová samonivelizačná stierka CEMIX hr. 2 mm	m2	39,430	5,79 €	228,30 €	273,96 €
55	Cementová samonivelizačná stierka CEMIX hr. 3 mm	m2	16,220	5,61 €	90,99 €	109,19 €
56	Cementová samonivelizačná stierka CEMIX hr. 5 mm	m2	21,590	7,45 €	160,85 €	193,02 €
57	Demontáž mreží oceľových	m2	4,050	6,25 €	25,31 €	30,37 €
58	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	98,000	5,40 €	529,20 €	635,04 €
59	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	m	6,800	19,42 €	132,06 €	158,47 €
60	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	464,000	4,20 €	1 948,80 €	2 338,56 €
61	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	464,000	4,11 €	1 907,04 €	2 288,45 €
62	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu vč. vŕtania, zalatia, úpravy kompl	ks	12,000	6,84 €	82,08 €	98,50 €
63	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	ks	20,000	2,23 €	44,60 €	53,52 €
64	Mriežka ventilačná hliníková, hranatá so sieťkou, rozmery šxvxhr 225x225 mm kompl	ks	20,000	5,52 €	110,40 €	132,48 €
65	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	21,120	84,29 €	1 780,20 €	2 136,24 €
66	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	15,291	23,95 €	366,22 €	439,46 €
67	Búranie priečok doskových, sadrových, sadrokartónových hr.do 150 mm, -0,10000t	m2	17,995	6,68 €	120,21 €	144,25 €
68	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	13,830	69,57 €	962,15 €	1 154,58 €
69	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	14,176	74,15 €	1 051,15 €	1 261,38 €
70	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	225,530	3,61 €	814,16 €	976,99 €
71	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	1,741	13,71 €	23,87 €	28,64 €
72	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	m3	12,447	11,47 €	142,77 €	171,32 €
73	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	2,000	0,39 €	0,78 €	0,94 €
74	Vyvesenie dreveného dvierneho krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	25,000	0,64 €	16,00 €	19,20 €
75	Vybúranie drevených rámov okien dvojítych alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	1,620	6,08 €	9,85 €	11,82 €
76	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	38,250	15,70 €	600,53 €	720,64 €
77	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. plochy do 0,0225 m2 hr. do 150 mm, -0,00400t	ks	8,000	1,09 €	8,72 €	10,46 €
78	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. plochy do 0,0225 m2 hr. do 300 mm, -0,00800t	ks	2,000	2,08 €	4,16 €	4,99 €
79	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic veľ. plochy do 0,09 m2 hr. do 300 mm, -0,03100t	ks	8,000	3,03 €	24,24 €	29,09 €
80	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 250 mm stenovou pílou -0,03000t	m	1,100	120,87 €	132,96 €	159,55 €
81	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,09 m2, hr. nad 120 mm, -0,03200t	ks	1,000	10,37 €	10,37 €	12,44 €
82	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %, -0,00400t	m2	1 347,550	0,32 €	431,22 €	517,46 €
83	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,007300t	m2	391,120	7,16 €	2 800,42 €	3 360,50 €
84	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hr. nad 50 mm, -0,011200t	m2	230,200	7,74 €	1 781,75 €	2 138,10 €
85	Očistenie vybúraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	109,600	1,10 €	120,56 €	144,67 €
86	Očistenie vybúraných zámokovej dlažby s pôvodným vyplnením škár kamenivom ťaženým	m2	112,200	1,57 €	176,15 €	211,38 €
87	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	192,445	9,72 €	1 870,57 €	2 244,68 €

88	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	192,445	12,57 €	2 419,03 €	2 902,84 €
89	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 694,230	0,40 €	1 077,69 €	1 293,23 €
90	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	192,445	31,20 €	6 004,28 €	7 205,14 €
91	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	214,626	33,91 €	7 277,97 €	8 733,56 €
92	Náter penetračný Icopal Siplast Primer dod+mont kompl	m2	237,110	0,68 €	161,23 €	193,48 €
93	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP	m2	241,110	3,42 €	824,60 €	989,52 €
94	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protirádňová izolácia)	m2	277,277	6,19 €	1 716,34 €	2 059,61 €
95	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	166,200	0,46 €	76,45 €	91,74 €
96	Geotextília polypropylénová Tatrax 300	m2	118,220	1,58 €	186,79 €	224,15 €
97	Geotextília polypropylénová Tatrax 200	m2	72,910	1,04 €	75,83 €	91,00 €
98	Izolácia AL reflexnou fóliou dod+mont kompl	m2	289,536	11,14 €	3 225,43 €	3 870,52 €
99	Náter penetračný Atro Rompox 1009 vod+zvi dod+mont kompl	m2	2,220	18,37 €	40,78 €	48,94 €
100	Stierka epoxidová Atro Rompox 1009 vodorovná+ zvislá dod+mont kompl	m2	2,220	20,81 €	46,20 €	55,44 €
101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	63,537	2,11 €	133,81 €	160,57 €
102	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	253,770	0,95 €	241,08 €	289,30 €
103	Doska XPS polystyrén extrudovaný hr. 40 mm	m2	258,845	7,38 €	1 910,28 €	2 292,34 €
104	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	21,514	1,09 €	23,49 €	28,19 €
105	Položenie podláh na betónové podložky	m2	63,400	8,14 €	516,08 €	619,30 €
106	Doska plastdrevo WPC + Al rošt + pevné podpery	m2	69,740	19,39 €	1 352,26 €	1 622,71 €
107	Položenie Al roštu vč. podpier	m2	63,400	7,29 €	462,19 €	554,63 €
108	Demontáž podláh z dosiek drevoťriesk., preglejkových, sololitových do 20 mm bez vankúšov, -0.03500t	m2	0,788	1,23 €	0,97 €	1,16 €
109	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 120-224 cm2	m	39,040	10,58 €	413,04 €	495,65 €
110	Rezivo termdrevo	m3	0,910	1 692,00 €	1 539,72 €	1 847,66 €
111	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	0,843	21,57 €	18,18 €	21,82 €
112	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	43,024	3,51 €	151,01 €	181,21 €
113	Priečka SDV hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 50, UW 50, dosky 2x SDV hr. 12,5 mm bez TI	m2	9,850	43,35 €	427,00 €	512,40 €
114	Priečka SDV vnútorná hr. 150 mm, kca CW 100, dosky 2x SDV hr. 12,5 mm bez TI	m2	18,300	56,60 €	1 035,78 €	1 242,94 €
115	Inštalácia priečka SDV hr. 200 mm, kca 2xCW 75, dosky 2x SDV hr. 12,5 mm bez TI	m2	11,100	74,01 €	821,51 €	985,81 €
116	Predsadená SDV hr. 75 mm, jednoduchá kca UW 50 a CW 50 dosky 2x SDV hr. 12,5 mm, bez TI	m2	12,150	37,55 €	456,23 €	547,48 €
117	Predsadená SDV stena hr. 175 mm, jednoduchá kca dosky 2x SDV hr. 12,5 mm, bez TI	m2	33,640	78,31 €	2 634,35 €	3 161,22 €
118	SDV podhľad, závesná kca, dosky SDV hr. 2x12,5 mm vč. parozábrany	m2	6,520	42,35 €	276,12 €	331,34 €
119	Revízne dverka otváracé B2 z Pz pl. 300x300 mm dod+mont kompl	ks	3,000	25,99 €	77,97 €	93,56 €
120	Revízne dverka 300x300 mm otváracé F3 KGBI dod+mont kompl	ks	3,000	90,85 €	272,55 €	327,06 €
121	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	%	97,560	0,47 €	45,66 €	54,79 €
122	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	0,788	1,24 €	0,98 €	1,18 €
123	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	4,800	1,24 €	5,95 €	7,14 €
124	Demontáž drevených stien plných, -0,01695t	m2	3,518	2,43 €	8,55 €	10,26 €
125	Montáž okien drevených s hydroizolačnými expanznými ISO páskami (expanzná)	m	7,200	21,00 €	151,20 €	181,44 €
126	Komprimovaná PUR páska pre okenné konštrukcie	m	7,560	0,82 €	6,20 €	7,44 €
127	Drevené okno jednokrídlové O+OS, vxš 900x900 mm, izolačné dvojsklo kompl	ks	2,000	364,24 €	728,48 €	874,18 €
128	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	50,600	21,00 €	1 062,60 €	1 275,12 €
129	Tesniaca fólia - exteriér, okenného rámu a dverí	m	53,130	0,78 €	41,44 €	49,73 €
130	Tesniaca fólia - interié, okenného rámu a dverí	m	53,130	0,78 €	41,44 €	49,73 €
131	Plastové okno 2-dielne OS, vxš 2050x1200 mm, izolačné dvojsklo, 5 komorový profil	ks	4,000	477,75 €	1 911,00 €	2 293,20 €
132	Plastové okno 2-dielne OS, vxš 2050x1313 mm, izolačné dvojsklo, 5 komorový profil	ks	1,000	511,35 €	511,35 €	613,62 €
133	Plastové okno 4-dielne OS, vxš 2050x2400 mm, izolačné dvojsklo, 5 komorový profil	ks	2,000	991,20 €	1 982,40 €	2 378,88 €

134	Montáž dverí plastových, 1 m obvodu dverí	m	75,200	28,56 €	2 147,71 €	2 577,25 €
135	Dvere plastové 2/3 zaskl. 800/2050+850 mm vč.rámu, prechod lišty AL, kovania kompl	ks	5,000	664,65 €	3 323,25 €	3 987,90 €
136	Dvere plastové 2/3 zaskl. 1000/2050+650 mm vč.rámu, prechod lišty AL, kovania kompl	ks	2,000	738,15 €	1 476,30 €	1 771,56 €
137	Dvere plastové plné 2k 1500/2100+600 mm vč.rámu, prechod lišty AL, kovania kompl	ks	1,000	1 060,50 €	1 060,50 €	1 272,60 €
138	Montáž púzdra posuvných dverí do montovanej priečky (napr. sadrokartón), s dvoma zasúvacími púzdrami pre dve krídla, prechod 1,25-2,45 m	ks	2,000	81,21 €	162,42 €	194,90 €
139	Stavebné puzdro pre posuvné dvere čistý prechod 2250 mm	ks	2,000	896,07 €	1 792,14 €	2 150,57 €
140	Systém posuvných dverí - sada pojazdov	súb.	5,000	21,01 €	105,05 €	126,06 €
141	Systém posuvných dverí - vodiaca lišta (surový profil)	m	14,000	8,17 €	114,38 €	137,26 €
142	Montáž dverí drevených posuvných dvojkriдловých, posun do puzdra	ks	4,000	36,81 €	147,24 €	176,69 €
143	Dvere vnútorné jednokriдловé, šírka 600-1125 mm, plné	ks	4,000	158,18 €	632,72 €	759,26 €
144	Tichý doraz drevené dvere - príslušenstvo posuvného systému	ks	8,000	72,18 €	577,44 €	692,93 €
145	Montáž dverového krídla otočného jednokriдловého poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	16,000	18,71 €	299,36 €	359,23 €
146	Kľučka KNK dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	16,000	17,46 €	279,36 €	335,23 €
147	Dvere vnútorné jednokriдловé, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné	ks	5,000	158,18 €	790,90 €	949,08 €
148	Dvere vnútorné jednokriдловé, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M13, mechanicky odolné 1/3 presklenie	ks	9,000	197,78 €	1 780,02 €	2 136,02 €
149	Dvere vnútorné jednokriдловé, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch dyha M10, plné, do mokrého prostredia	ks	2,000	185,18 €	370,36 €	444,43 €
150	Montážny materiál pre dvere, okná	eur	460,000	0,90 €	414,00 €	496,80 €
151	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	7,000	7,17 €	50,19 €	60,23 €
152	Parapetná doska Standard vnútorná, šírka 110 mm, drevená	m	15,600	7,43 €	115,91 €	139,09 €
153	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	3,000	9,74 €	29,22 €	35,06 €
154	Montáž prahu dverí, jednokriдловých	ks	16,000	7,57 €	121,12 €	145,34 €
155	Prah dubový, dĺžka 710 mm, šírka 100 mm	ks	2,000	9,14 €	18,28 €	21,94 €
156	Prah dubový, dĺžka 810 mm, šírka 100 mm	ks	13,000	10,22 €	132,86 €	159,43 €
157	Prah dubový, dĺžka 910 mm, šírka 100 mm	ks	1,000	11,64 €	11,64 €	13,97 €
158	Kryt vykurovacieho telesa drevený na nožičkách dl 5,5 m "11/S" dod+mont kompl	ks	7,000	141,89 €	993,23 €	1 191,88 €
159	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokriдловé	ks	16,000	52,70 €	843,20 €	1 011,84 €
160	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokriдловé dvere	ks	16,000	127,85 €	2 045,60 €	2 454,72 €
161	Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus spodnej skrinky, na nožičkách, šírky nad 400 do 800 mm	ks	4,000	4,98 €	19,92 €	23,90 €
162	Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus hornej skrinky, priskrutkovaných na stenu, šírky nad 400 do 800 mm	ks	6,000	5,68 €	34,08 €	40,90 €
163	Montáž kuchynskej linky drevenej, dvierka hornej skrinky vrátane pántov, plné	ks	6,000	2,74 €	16,44 €	19,73 €
164	Montáž kuchynskej linky drevenej, dvierka spodnej skrinky vrátane pántov, plné	ks	4,000	2,10 €	8,40 €	10,08 €
165	Montáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky vrátane zadnej zaklapavej lišty nad 2000 mm	ks	2,000	7,12 €	14,24 €	17,09 €
166	Montáž kuchynskej linky drevenej, vyrezanie otvoru vrátane zamerania, pre drez	ks	2,000	4,04 €	8,08 €	9,70 €
167	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie drezu, so zasilikónovaním a upevnením	ks	2,000	4,74 €	9,48 €	11,38 €
168	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie chrbtovej dosky bez výrezov nad 2000 mm	ks	2,000	6,78 €	13,56 €	16,27 €
169	Kuchynská linka Decodom Nela 210 kompl S/10	súbor	2,000	410,81 €	821,62 €	985,94 €
170	Digestor s vnútorným obehom a uhlíkovým filtrom dod+mont+dopr kompl	ks	2,000	89,38 €	178,76 €	214,51 €
171	Umývačka riadu dod+mont+dopr kompl	ks	2,000	249,56 €	499,12 €	598,94 €
172	Zrkadlo 3,0x0,65 m s rámom dod+mont+dopr kompl	ks	4,000	165,36 €	661,44 €	793,73 €
173	Zrkadlo 0,65x0,65 m s rámom dod+mont+dopr kompl	ks	4,000	37,33 €	149,32 €	179,18 €
174	Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky -0,0130t	ks	3,000	2,79 €	8,37 €	10,04 €
175	Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky -0,01000t	ks	3,000	3,20 €	9,60 €	11,52 €
176	Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky -0,02100t	ks	1,000	3,39 €	3,39 €	4,07 €
177	Kabínka WC 1,68x3,15 m "S/8" dod+mont+dopr kompl	ks	2,000	2 002,61 €	4 005,22 €	4 806,26 €
178	Deliaca stena WC 0,6x1,2 m - HPL "S/9" dod+mont+dopr kompl	ks	8,000	85,96 €	687,68 €	825,22 €
179	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	334,278	0,62 €	208,59 €	250,31 €

180	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	m	30,440	4,05 €	123,28 €	147,94 €
181	Montáž čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	m2	4,625	1,57 €	7,26 €	8,71 €
182	Hliníková rohož RIVAL KX s vložkou z kartáča s prídáním hliníkovej škrabky, výška rohože 22 mm, MBM mat	m2	4,625	389,74 €	1 802,55 €	2 163,06 €
183	Montáž hliníkového rámu L k čistiacim rohožiam	m	8,700	12,04 €	104,75 €	125,70 €
184	Zápusťný hliníkový rám L 40x30x15 mm, k rohoži RIVAL	m	8,700	22,82 €	198,53 €	238,24 €
185	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	m2	31,980	5,70 €	182,29 €	218,75 €
186	Žalúzie interiérové hliníkové šxl 1200x2000 mm kompl	ks	13,000	59,63 €	775,19 €	930,23 €
187	Montáž plastového poklopu s oc. rámom	ks	1,000	12,16 €	12,16 €	14,59 €
188	Plastový poklop A15 s oc. rámom, zateplením a zámkom kompl	ks	1,000	95,25 €	95,25 €	114,30 €
189	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	53,700	6,66 €	357,64 €	429,17 €
190	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	846,200	1,72 €	1 455,46 €	1 746,55 €
191	Oceľové konštrukcie	kg	953,894	1,32 €	1 259,14 €	1 510,97 €
192	Pätky drev. stĺpov napr. Simpson Strong - Tie PVIBG - B	ks	4,000	11,77 €	47,08 €	56,50 €
193	Kotvy napr. Simpson Strong - Tie	ks	32,000	0,86 €	27,52 €	33,02 €
194	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	380,500	1,58 €	601,19 €	721,43 €
195	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	70,493	0,86 €	60,48 €	72,58 €
196	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. výšky 100 mm	m	119,790	4,88 €	584,58 €	701,50 €
197	Montáž podláh z dlaždíc keramických zarezanie jedného radu obkladačiek alebo dlaždíc	m	59,900	6,69 €	400,73 €	480,88 €
198	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného vč. škárovania a Np	m2	100,790	18,24 €	1 838,41 €	2 206,09 €
199	Dlaždice keramické protišmykové hr. 8 mm	m2	115,025	20,56 €	2 364,91 €	2 837,89 €
200	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	51,886	3,04 €	157,84 €	189,41 €
201	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt -0,0150t	m2	58,810	1,81 €	106,45 €	127,74 €
202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,065	0,82 €	0,87 €	1,04 €
203	Lepenie schodových hrán	m	22,000	1,86 €	40,92 €	49,10 €
204	Schodová hrana Schlueter Trep - E	m	22,440	4,36 €	97,84 €	117,41 €
205	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	278,270	2,14 €	595,50 €	714,60 €
206	Lišta soklová PVC	m	281,053	2,03 €	570,54 €	684,65 €
207	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	265,190	2,91 €	771,70 €	926,04 €
208	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	m2	352,310	7,30 €	2 571,86 €	3 086,23 €
209	Podlaha PVC homogénna protišmyková, hrúbka 3 mm, bezpečnostná Altro VM 20	m2	204,404	22,31 €	4 560,25 €	5 472,30 €
210	Podlaha PVC homogénna Polyflor XL PU, hrúbka 3 mm	m2	117,863	22,31 €	2 629,52 €	3 155,42 €
211	Ostatné práce - lepenie prechodových profilov	m	2,400	2,42 €	5,81 €	6,97 €
212	Lišta Schlueter Dilex AHK AE - matný elox.prírodný AL	m	2,400	16,92 €	40,61 €	48,73 €
213	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 548,330	0,27 €	422,69 €	507,23 €
214	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 200x200 mm	m2	81,190	20,53 €	1 666,83 €	2 000,20 €
215	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 200x200x14 mm	m2	82,814	19,38 €	1 604,94 €	1 925,93 €
216	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	78,600	0,76 €	59,74 €	71,69 €
217	Lišta plastová k ker. obkladu	m	80,172	8,09 €	648,59 €	778,31 €
218	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	60,880	7,37 €	448,69 €	538,43 €
219	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	100,880	5,41 €	545,76 €	654,91 €
220	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	100,880	2,86 €	288,52 €	346,22 €
221	Odstránenie starých náterov z ometok oškrabaním s obrúsením stien	m2	36,920	1,09 €	40,24 €	48,29 €
222	Náter na odstránenie grafitu a nečistôt Graffitistop3 gél na zvislé plochy	m2	12,315	7,22 €	88,91 €	106,69 €
223	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m	m2	1 347,755	0,40 €	539,10 €	646,92 €
224	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	33,625	0,90 €	30,26 €	36,31 €
225	Maľby z maliarskych zmesí Dekorhit Color+Fresch - 3x	m2	1 591,965	1,35 €	2 149,15 €	2 578,98 €

226	Regál policový otv. dl. 3,24 m "N4" kompl	ks	2,000	787,64 €	1 575,28 €	1 890,34 €
227	Skrinka šatňová s lavičkou 1,644/0,42/1,11 m "N1a" kompl	ks	6,000	300,50 €	1 803,00 €	2 163,60 €
228	Skrinka šatňová s lavičkou 0,988/0,42/1,11 m "N1b" kompl	ks	8,000	219,77 €	1 758,16 €	2 109,79 €
229	Regál policový otvorený dl.4,4 m po strop "N3" kompl	ks	2,000	1 029,60 €	2 059,20 €	2 471,04 €
230	Skríňa roldorová dl. 1,35 m po strop "N5" kompl	ks	2,000	625,51 €	1 251,02 €	1 501,22 €
231	Stôl detský 0,6/1,2 m "N6a" kompl	ks	10,000	64,58 €	645,80 €	774,96 €
232	Stolička detská "N6b" kompl	ks	60,000	36,78 €	2 206,80 €	2 648,16 €
233	Lehátko detské skladacie 1,3/0,6 m "N7" kompl	ks	54,000	51,13 €	2 761,02 €	3 313,22 €
234	Skrinka 0,42/1,375/0,85 m atyp "N2a" kompl	ks	20,000	261,92 €	5 238,40 €	6 286,08 €
235	Skrinka 0,42/1,4/0,85 m atyp "N2b" kompl	ks	2,000	308,97 €	617,94 €	741,53 €
236	Skrinka 0,42/1,3/0,85 m atyp "N2c" kompl	ks	2,000	262,56 €	525,12 €	630,14 €
237	Výťah dod+ mont kompl	ks	1,000	16 275,00 €	16 275,00 €	19 530,00 €
	Vnútrná elektroinštalácia, bleskozvod					
238	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová	ks	88,000	2,57 €	226,16 €	271,39 €
239	Krabica KU 68-1902	ks	88,000	0,68 €	59,84 €	71,81 €
240	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	81,000	5,61 €	454,41 €	545,29 €
241	Krabica KU 68-1903	ks	81,000	2,62 €	212,22 €	254,66 €
242	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR 97) kruhová	ks	18,000	7,69 €	138,42 €	166,10 €
243	Krabica KR-97	ks	18,000	6,59 €	118,62 €	142,34 €
244	Škatuľová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2	ks	4,000	11,23 €	44,92 €	53,90 €
245	Krabica 6455-12 acid	ks	4,000	3,35 €	13,40 €	16,08 €
246	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	246,000	6,32 €	1 554,72 €	1 865,66 €
247	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 16 mm2	ks	16,000	1,77 €	28,32 €	33,98 €
248	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	16,000	0,46 €	7,36 €	8,83 €
249	G-Káblové oko CU 10x6 KU-L	ks	16,000	0,41 €	6,56 €	7,87 €
250	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	46,000	5,48 €	252,08 €	302,50 €
251	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	2,000	7,14 €	14,28 €	17,14 €
252	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	2,000	4,51 €	9,02 €	10,82 €
253	Spínač nástenný pre prostredie vonkajšie a mokré, včítane zapojenia striedavý prep. - radenie 6	ks	2,000	5,91 €	11,82 €	14,18 €
254	Prepínač 6 vodotesný 3553-06750	ks	2,000	20,38 €	40,76 €	48,91 €
255	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	10,000	2,12 €	21,20 €	25,44 €
256	Spínač 1 3553-01289 B1 lesklý biely	ks	10,000	2,72 €	27,20 €	32,64 €
257	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	11,000	2,78 €	30,58 €	36,70 €
258	Prepínač 5 3553-05289 B2 matný biely	ks	11,000	4,55 €	50,05 €	60,06 €
259	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	16,000	2,43 €	38,88 €	46,66 €
260	Prepínač 6 3553-06289 B2 matný biely	ks	16,000	2,96 €	47,36 €	56,83 €
261	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	1,000	5,76 €	5,76 €	6,91 €
262	Šporáková prípojka 39563-23 do steny	ks	1,000	22,43 €	22,43 €	26,92 €
263	Spínače snímač pohybu do stropu	ks	6,000	6,40 €	38,40 €	46,08 €
264	Pohybový snímač LUXA 102-150 c	ks	6,000	23,39 €	140,34 €	168,41 €
265	Prepínač vačkový v kryte S 25 VP, VL 01, 02	ks	1,000	6,42 €	6,42 €	7,70 €
266	Spínač S 25A, 400V s uzamyk. vyp. polohou	ks	1,000	18,75 €	18,75 €	22,50 €
267	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	7,000	3,95 €	27,65 €	33,18 €
268	Zásuvka 4FN 15037 BM jednoduchá	ks	7,000	5,18 €	36,26 €	43,51 €
269	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	46,000	4,71 €	216,66 €	259,99 €
270	Zásuvka Z 1221 B1 dvojpólová, polozapustená	ks	46,000	2,38 €	109,48 €	131,38 €

271	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	5,50 €	16,50 €	19,80 €
272	Zásuvka 5517-2610	ks	3,000	3,20 €	9,60 €	11,52 €
273	Ovládač pomocných obvodov v AI skríni vrátane zapojenia jednotlačidlový	ks	1,000	1,43 €	1,43 €	1,72 €
274	Central Stop tlačítko v presklennej skrinke IP54	ks	1,000	21,10 €	21,10 €	25,32 €
275	Montáž HUP a PA	ks	2,000	13,30 €	26,60 €	31,92 €
276	Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	2,000	49,97 €	99,94 €	119,93 €
277	Prípojnicia pospájania HUP	ks	2,000	27,83 €	55,66 €	66,79 €
278	Rozvádzač RA1.1	ks	1,000	1 443,93 €	1 443,93 €	1 732,72 €
279	Rozvádzač RA1.2	ks	1,000	1 393,34 €	1 393,34 €	1 672,01 €
280	Svietidlo žiarovkové - montáž	ks	115,000	5,05 €	580,75 €	696,90 €
281	"A1" Svetidlo TruSys LED 50W, IP20	ks	68,000	136,08 €	9 253,44 €	11 104,13 €
282	"A2" Svetidlo TruSys LED 35W, IP20	ks	44,000	127,44 €	5 607,36 €	6 728,83 €
283	"B" Svetidlo Panel LED 30W, IP20	ks	3,000	72,41 €	217,23 €	260,68 €
284	Svietidlo žiarovkové - montáž	ks	10,000	5,35 €	53,50 €	64,20 €
285	"C" Svetidlo LED 18W stropné IP44	ks	10,000	15,87 €	158,70 €	190,44 €
286	Núdzové svietidlá nástenne, stropné, 1x8 W, núdzový režim, IP 22	ks	17,000	5,05 €	85,85 €	103,02 €
287	"N" Núdzové svietidlá IP44, LED 3W/1hod, len núdz.režim, autotest	ks	17,000	26,15 €	444,55 €	533,46 €
288	Svietidlo žiarovkové - demontáž	ks	34,000	4,45 €	151,30 €	181,56 €
289	Svetlometry priemyselné ZETA 70W, HPS, MH, IP 65	ks	5,000	6,88 €	34,40 €	41,28 €
290	Reflektor LED 30W, IP44 so senzorom	ks	3,000	39,23 €	117,69 €	141,23 €
291	Svietidlo LED 15W stropné, IP44 so senzorom	ks	2,000	30,01 €	60,02 €	72,02 €
292	LED pás 12 V osadený v AL lište	m	18,000	9,02 €	162,36 €	194,83 €
293	LED PÁS 4.8W/12V TEPLÁ BIELA 60XSMD3528 IP20	m	18,000	0,98 €	17,64 €	21,17 €
294	AL lišty pre LED pásy	m	18,000	3,82 €	68,76 €	82,51 €
295	Hliníkový profil WIDE	m	18,000	7,65 €	137,70 €	165,24 €
296	Kryty na AL lišty pre LED pásy	m	18,000	1,22 €	21,96 €	26,35 €
297	Priehľadný kryt pre profil L WIDE	m	18,000	1,62 €	29,16 €	34,99 €
298	LED napájací zdroj	ks	6,000	8,10 €	48,60 €	58,32 €
299	LED napájací zdroj MEANWELL 12V/18W IP67	ks	6,000	8,11 €	48,66 €	58,39 €
300	Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	115,000	1,80 €	207,00 €	248,40 €
301	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	108,330	2,22 €	240,49 €	288,59 €
302	Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	ks	40,000	1,30 €	52,00 €	62,40 €
303	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	kg	40,000	7,62 €	304,80 €	365,76 €
304	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	5,000	0,80 €	4,00 €	4,80 €
305	Štítok orientačný 0, obj. č. EBL000000358; bleskozvodný a územňovací materiál	ks	5,000	0,72 €	3,60 €	4,32 €
306	Svorka FeZn územňovacia SR03	ks	12,000	1,79 €	21,48 €	25,78 €
307	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	12,000	4,15 €	49,80 €	59,76 €
308	Územňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10	m	120,000	1,99 €	238,80 €	286,56 €
309	Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie Ø 8	kg	16,200	6,54 €	105,95 €	127,14 €
310	Podpery vedenia zliatina AlMgSi na plochú strechu PV21	ks	80,000	1,12 €	89,60 €	107,52 €
311	Podpera vedenia na rovné strechy betonová PV 21 betónová	ks	80,000	1,63 €	130,40 €	156,48 €
312	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-30	ks	1,000	7,64 €	7,64 €	9,17 €
313	Zvodová tyč zliatina AlMgSi označenie JP 20	ks	1,000	24,40 €	24,40 €	29,28 €
314	Držiak zachytávacej tyče zliatina AlMgSi DJ1-8	ks	1,000	7,34 €	7,34 €	8,81 €
315	Držiak zvodovej tyče na upevnenie do muriva zliatina AlMgSi označenie DJ 2	ks	1,000	3,93 €	3,93 €	4,72 €
316	Ochranná strieška AlMgSi	ks	1,000	0,30 €	0,30 €	0,36 €

317	Ochranná strieška horná zliatina AlMgSi označenie OS 01	ks	1,000	2,26 €	2,26 €	2,71 €
318	Svorka zliatina AlMgSi k uzemňovacej tyči SJ	ks	1,000	2,55 €	2,55 €	3,06 €
319	Svorka k zemniacej tyči D= 20 zliatina AlMgSi označenie SJ 01	ks	1,000	1,65 €	1,65 €	1,98 €
320	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	ks	45,000	1,79 €	80,55 €	96,66 €
321	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS s p. 2 skr	ks	45,000	1,63 €	73,35 €	88,02 €
322	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW	ks	2,000	3,17 €	6,34 €	7,61 €
323	Ventilátor s časovačom	ks	2,000	39,74 €	79,48 €	95,38 €
324	Montáž elektrického vykurovacieho kábla do polkruhového, alebo hranatého žlabu do 30 W/m	m	10,000	1,02 €	10,20 €	12,24 €
325	Vykurovací kábel ADPSV 20W/m, dl. 22,5m	m	1,000	83,24 €	83,24 €	99,89 €
326	Vykurovací kábel ADPSV 20W/m, dl. 14m	m	1,000	79,84 €	79,84 €	95,81 €
327	Držiak termokáblv, v horizontálnom žlabu, 25ks	súbor	2,000	41,40 €	82,80 €	99,36 €
328	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6	m	64,000	0,49 €	31,36 €	37,63 €
329	N2XH 6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	64,000	1,55 €	99,20 €	119,04 €
330	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 16	m	48,000	0,70 €	33,60 €	40,32 €
331	N2XH 16 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	48,000	3,09 €	148,32 €	177,98 €
332	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	580,000	0,46 €	266,80 €	320,16 €
333	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	580,000	1,19 €	690,20 €	828,24 €
334	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	840,000	0,51 €	428,40 €	514,08 €
335	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	840,000	1,73 €	1 453,20 €	1 743,84 €
336	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 4x25	m	5,000	1,22 €	6,10 €	7,32 €
337	N2XH 4x25 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	5,000	19,48 €	97,40 €	116,88 €
338	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	116,000	0,54 €	62,64 €	75,17 €
339	N2XH 5x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	116,000	1,75 €	203,00 €	243,60 €
340	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	50,000	0,57 €	28,50 €	34,20 €
341	N2XH 5x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	50,000	2,73 €	136,50 €	163,80 €
342	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	m	8,000	0,86 €	6,88 €	8,26 €
343	N2XH 5x6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	8,000	5,81 €	46,48 €	55,78 €
344	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	24,000	0,46 €	11,04 €	13,25 €
345	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	m	24,000	1,11 €	26,64 €	31,97 €
346	Murárske výpomoci	%	310,992	1,05 €	327,47 €	392,96 €
347	Podružný materiál	%	241,001	0,69 €	167,30 €	200,76 €
348	Podiel pridružených výkonov	%	310,992	1,01 €	312,92 €	375,50 €
349	Revízie	hod	46,000	20,24 €	931,04 €	1 117,25 €
350	Demontáže	hod	58,000	12,96 €	751,68 €	902,02 €
Zdravotechnické inštalácie						
351	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 100	ks	8,000	3,06 €	24,48 €	29,38 €
352	Koleno PVC-U, DN 110x87° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	8,000	1,34 €	10,72 €	12,86 €
353	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 100	ks	4,000	3,06 €	12,24 €	14,69 €
354	Odbočka 45° PVC-U, DN 110/110 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	4,000	2,37 €	9,48 €	11,38 €
355	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	83,000	2,75 €	228,25 €	273,90 €
356	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	40,800	0,53 €	21,62 €	25,94 €
357	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	37,740	0,59 €	22,27 €	26,72 €
358	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 40x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	6,120	0,83 €	5,08 €	6,10 €
359	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	40,000	3,09 €	123,60 €	148,32 €
360	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	22,440	0,87 €	19,52 €	23,42 €
361	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 50x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	18,360	1,10 €	20,20 €	24,24 €

362	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	75,000	3,06 €	229,50 €	275,40 €
363	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	10,000	2,18 €	21,80 €	26,16 €
364	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	40,000	1,69 €	67,60 €	81,12 €
365	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	25,000	1,97 €	49,25 €	59,10 €
366	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 39-70 mm	m	17,000	3,39 €	57,63 €	69,16 €
367	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 42x20 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	17,340	2,51 €	43,52 €	52,22 €
368	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,015	30,25 €	0,45 €	0,54 €
369	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	m	28,000	5,58 €	156,24 €	187,49 €
370	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t	m	6,000	7,79 €	46,74 €	56,09 €
371	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	ks	8,000	3,45 €	27,60 €	33,12 €
372	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo prípojovacieho do D75, -0,00210 t	m	66,000	0,41 €	27,06 €	32,47 €
373	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 75x2,2 mm	m	28,000	9,84 €	275,52 €	330,62 €
374	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2,2 mm	m	24,000	13,03 €	312,72 €	375,26 €
375	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 160x3,9 mm	m	4,000	22,96 €	91,84 €	110,21 €
376	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 32x1,8 mm	m	7,000	6,86 €	48,02 €	57,62 €
377	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1,8 mm	m	14,000	8,30 €	116,20 €	139,44 €
378	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1,8 mm	m	6,000	9,39 €	56,34 €	67,61 €
379	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63x1,8 mm	m	5,000	10,65 €	53,25 €	63,90 €
380	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	13,000	2,64 €	34,32 €	41,18 €
381	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	2,000	2,92 €	5,84 €	7,01 €
382	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63 mm	ks	2,000	3,43 €	6,86 €	8,23 €
383	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75 mm	ks	2,000	3,52 €	7,04 €	8,45 €
384	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	13,000	4,31 €	56,03 €	67,24 €
385	Montáž strešného vtoku pre asfaltové izolácie s ohrevom DN 160	ks	2,000	17,22 €	34,44 €	41,33 €
386	Strešný vtok HL62.1H/5, DN 160, (14,1 l/s), bitúmenová izolácia, vertikálny odtok, ohrev, záchytný kôš D 180 mm, PP	ks	2,000	160,20 €	320,40 €	384,48 €
387	Nadstavec HL65H, D 125 mm, výška 300 mm, s bitúmenovou izoláciou, pre strešné vtoky, PP	ks	2,000	56,11 €	112,22 €	134,66 €
388	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	ks	2,000	11,21 €	22,42 €	26,90 €
389	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 75	ks	5,000	1,47 €	7,35 €	8,82 €
390	Privzdušňovacia hlavica podomietková HL905, DN 50/75, (13 l/s), 0° až + 60°C, tr. A I, s krytkou, vnútorná kanalizácia, ABS	ks	1,000	36,02 €	36,02 €	43,22 €
391	Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP	ks	4,000	30,58 €	122,32 €	146,78 €
392	Redukčná vložka HL 0900.1E	ks	4,000	8,44 €	33,76 €	40,51 €
393	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	88,000	0,81 €	71,28 €	85,54 €
394	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	88,000	0,98 €	86,24 €	103,49 €
395	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	1,426	53,95 €	76,93 €	92,32 €
396	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,123	22,92 €	2,82 €	3,38 €
397	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	30,000	2,35 €	70,50 €	84,60 €
398	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t	m	25,000	2,77 €	69,25 €	83,10 €
399	Potrubie z oceľových rúrok závitových asfalt. a jutovaných bezšvíkových bežných 11 353.0, 10 004.00 DN 32	m	14,000	15,77 €	220,78 €	264,94 €
400	Potrubie z oceľových rúrok závitových asfalt. a jutovaných bezšvíkových bežných 11 353.0, 10 004.00 DN 40	m	18,000	18,38 €	330,84 €	397,01 €
401	Potrubie z oceľových rúrok závitových asfalt. a jutovaných bezšvíkových bežných 11 353.0, 10 004.00 DN 50	m	10,000	20,86 €	208,60 €	250,32 €
402	Montáž tvarovky pre vodovodné nerezové potrubie spájanej lisovaním D 35 mm	m	32,000	4,41 €	141,12 €	169,34 €
403	Nátrubok d 12 mm lisovací, uhlíková oceľ	m	32,000	1,24 €	39,68 €	47,62 €
404	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	16,000	0,83 €	13,28 €	15,94 €
405	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia Radopress lisovaním D 20x2 mm	m	80,000	3,96 €	316,80 €	380,16 €
406	Potrubie plasthliníkové RADOPRESS D 20/2,0 mm, 5 m tyč	m	80,000	14,08 €	1 126,40 €	1 351,68 €
407	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia Radopress lisovaním D 26x3 mm	m	62,000	4,45 €	275,90 €	331,08 €

408	Potrubie plasthliníkové RADOPRESS D 26/3,0 mm, 5 m tyč	m	62,000	17,81 €	1 104,22 €	1 325,06 €
409	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia Radopress lisovaním D 32x3 mm	m	9,000	4,77 €	42,93 €	51,52 €
410	Potrubie plasthliníkové RADOPRESS D 32/3,0 mm, 5 m tyč	m	9,000	21,57 €	194,13 €	232,96 €
411	Montáž vodovodného plasthliníkového potrubia Radopress lisovaním D 40x3,5 mm	m	39,000	4,99 €	194,61 €	233,53 €
412	Potrubie plasthliníkové RADOPRESS D 40/3,5 mm, 5 m tyč	m	39,000	32,82 €	1 279,98 €	1 535,98 €
413	Montáž plasthliníkových tvaroviek pre vodu lisovaním	ks	104,000	3,78 €	393,12 €	471,74 €
414	Koleno, spojka, T-kus... PeX-Al-PeX systém, PIPELIFE	ks	104,000	7,51 €	781,04 €	937,25 €
415	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	3,000	3,89 €	11,67 €	14,00 €
416	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	3,000	3,99 €	11,97 €	14,36 €
417	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	ks	1,000	6,56 €	6,56 €	7,87 €
418	Guľový uzáver pre vodu 6/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	14,90 €	14,90 €	17,88 €
419	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	ks	1,000	3,89 €	3,89 €	4,67 €
420	Ventil poistný pre kúrenie 3/4", PN 10, mosadz	ks	1,000	7,65 €	7,65 €	9,18 €
421	Montáž spätného ventilu závitového G 3/4	ks	5,000	3,89 €	19,45 €	23,34 €
422	Spätný ventil kontrolovateľný, 3/4" FF, PN 16, mosadz, disk plast IVAR, IVAR.CIM 33CREA	ks	5,000	3,32 €	16,60 €	19,92 €
423	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	ks	1,000	3,71 €	3,71 €	4,45 €
424	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, DN 10, PN 10	ks	1,000	2,46 €	2,46 €	2,95 €
425	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	súb.	1,000	15,80 €	15,80 €	18,96 €
426	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25	ks	1,000	225,28 €	225,28 €	270,34 €
427	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	208,000	1,49 €	309,92 €	371,90 €
428	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	208,000	1,06 €	220,48 €	264,58 €
429	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	1,426	53,95 €	76,93 €	92,32 €
430	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,413	20,79 €	8,59 €	10,31 €
431	Montáž tlakových nádob horizontálnych (bez rozdielu objemu) vertikálnych	súb.	1,000	24,27 €	24,27 €	29,12 €
432	Nádoba expanzná typ Refix DD s vakom 18 l, D 280 mm, v 420 mm, pripojenie G 3/4", 10 bar, biela, REFLEX	ks	1,000	64,51 €	64,51 €	77,41 €
433	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	t	0,004	38,82 €	0,16 €	0,19 €
434	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	6,000	7,43 €	44,58 €	53,50 €
435	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	10,000	4,90 €	49,00 €	58,80 €
436	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb.	2,000	9,38 €	18,76 €	22,51 €
437	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry na konzolách, -0,01707t	súb.	1,000	4,90 €	4,90 €	5,88 €
438	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	ks	4,000	48,06 €	192,24 €	230,69 €
439	Sprchová vanička akrylátová DEEP by JIKA, protišmykové dno, vxšxl 63x900x900 mm, biela, JIKA - typ upresniť na stavbe	ks	4,000	178,29 €	713,16 €	855,79 €
440	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	2,000	22,41 €	44,82 €	53,78 €
441	Výlevka stojatá keramicná MIRA NEW, vxšxl 407x510x435 mm, plastová mreža, JIKA	ks	2,000	176,03 €	352,06 €	422,47 €
442	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	41,000	5,38 €	220,58 €	264,70 €
443	HERZ Rohový guľový kohút pre úžitkovú vodu 1/2, PN 16, DN 15, obj.č.1255001	ks	41,000	3,42 €	140,22 €	168,26 €
444	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb.	10,000	3,01 €	30,10 €	36,12 €
445	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	1,000	3,58 €	3,58 €	4,30 €
446	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	7,04 €	14,08 €	16,90 €
447	Batéria drezová nástenná Logo Neo DN 15, rozmer dxšxv 253x147x103 mm, jednopáková, chróm, KLUDE	ks	2,000	72,69 €	145,38 €	174,46 €
448	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	12,07 €	48,28 €	57,94 €
449	Batéria umývadlová stojanková páková Cubito, rozmer 166x116 mm, s click-clack odpadom, chróm, JIKA	ks	2,000	99,14 €	198,28 €	237,94 €
450	Batéria drezová stojanková páková Mio s otočným výtokovým ramienkom, rozmer 340x214 mm, chróm, JIKA	ks	2,000	104,59 €	209,18 €	251,02 €
451	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej, detskej s mechanickým ovládaním	ks	11,000	9,38 €	103,18 €	123,82 €
452	Batéria pre detské umývadlá páková	ks	11,000	82,82 €	911,02 €	1 093,22 €
453	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	2,000	3,58 €	7,16 €	8,59 €

454	Demontáž príslušenstva pre sprchové batérie, držiak na sprchu, -0,00113t	ks	2,000	2,15 €	4,30 €	5,16 €
455	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	4,000	2,57 €	10,28 €	12,34 €
456	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou s prepínačom Lyra, 700x400x150 mm, výškové nastavenie 400 mm, JIKA	ks	4,000	149,07 €	596,28 €	715,54 €
457	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	11,000	1,28 €	14,08 €	16,90 €
458	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t	ks	2,000	3,39 €	6,78 €	8,14 €
459	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	ks	2,000	15,35 €	30,70 €	36,84 €
460	Kuchynský drez nerezový odkladacou plochou Franke Neptun Plus NPX 611	ks	2,000	40,30 €	80,60 €	96,72 €
461	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej s rovným odpadom	ks	2,000	17,71 €	35,42 €	42,50 €
462	Misa záchodová keramická závesná STYLE, rozmer 356x510x335 mm, s hlbokým splachovaním, so splachovacím okruhom, 6 l, KOLO	ks	2,000	105,12 €	210,24 €	252,29 €
463	Montáž záchodovej misy keramickej detskej závesnej pre škôlky	ks	11,000	18,77 €	206,47 €	247,76 €
464	Misa záchodová keramická závesná detská	ks	11,000	71,40 €	785,40 €	942,48 €
465	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	13,000	2,37 €	30,81 €	36,97 €
466	Záchodové sedadlo s poklopom LYRA PLUS, rozmer 365x410x50 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela, JIKA	ks	2,000	24,12 €	48,24 €	57,89 €
467	Záchodové sedadlo NOVA Pro Junior s antibakteriálnou úpravou, duroplast, biela, závesy plastové, KOLO	ks	11,000	47,15 €	518,65 €	622,38 €
468	Montáž predstaveného systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	13,000	40,78 €	530,14 €	636,17 €
469	Predstavený systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, plast, GEBERIT	ks	13,000	198,21 €	2 576,73 €	3 092,08 €
470	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie Sigma20, 246x164 mm, lesklý/matný/lesklý chróm, GEBERIT	ks	13,000	63,55 €	826,15 €	991,38 €
471	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	34,66 €	69,32 €	83,18 €
472	Umývadlo keramicke STYLE, rozmer 700x480x280 mm s otvorom pre batériu a prepadom, KOLO	ks	2,000	119,57 €	239,14 €	286,97 €
473	Montáž umývadla keramickeho detskeho závesneho, bez výtokovej armatúry	ks	11,000	18,67 €	205,37 €	246,44 €
474	Umývadlo keramicke detske závesne	ks	11,000	46,29 €	509,19 €	611,03 €
475	Súprava inštalacná pre umývadlá	ks	13,000	0,90 €	11,70 €	14,04 €
476	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	ks	13,000	6,90 €	89,70 €	107,64 €
477	Zápachová uzávierka kolenná pre umývadlá, d 40 mm, G 1 1/2" x 1 1/4", priestorovo úsporné pripojenie, vodorovný odtok, alpská biela, plast, GEBERIT	ks	13,000	7,61 €	98,93 €	118,72 €
478	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 (pre jeden drez)	ks	2,000	7,64 €	15,28 €	18,34 €
479	Zápachová uzávierka kolenná pre jednodielne drezy, d 50 mm, G 1 1/2", vodorovný odtok, úsporný, s uhlovou hadicovou prípojkou, plast, GEBERIT	ks	2,000	12,53 €	25,06 €	30,07 €
480	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, práčkovej do D 40 (podomietkovej)	ks	2,000	9,81 €	19,62 €	23,54 €
481	Zápachová uzávierka podomietková HL406.2, DN 40/50, umývačkový UP sifón, 2x výtokový ventil 1/2", prítok/odtok vody R 1/2" vnútorný závit, spätná klapka a privzdušňovač, krytka nerez 280x100 mm, PE	ks	2,000	225,42 €	450,84 €	541,01 €
482	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	2,000	6,93 €	13,86 €	16,63 €
483	Zápachová uzávierka HL514/SNV sprchových kútov DN 40/50, s odtokom 6/4" a kĺbovým pripojením, pripojenie na hadicu 8-13? mm, krytka - nerez, PP/PE	ks	2,000	21,84 €	43,68 €	52,42 €
484	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90	ks	2,000	7,25 €	14,50 €	17,40 €
485	Odtok sprchovej vaničky s otvorom pre ventil d 90 mm, s krytým odtokom, výška vody v zápachovej uzávierke 50 mm, plast, GEBERIT	ks	2,000	47,12 €	94,24 €	113,09 €
486	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 32	ks	2,000	6,02 €	12,04 €	14,45 €
487	Vtokový lievik HL21, DN 32, (0,17 l/s), s protizápachovým uzáverom, vetranie a klimatizácia, PP	ks	2,000	14,63 €	29,26 €	35,11 €
488	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,802	23,79 €	19,08 €	22,90 €
489	Montáž elektrického ohrievača vody pre ohrev pitnej vody 200 l	ks	1,000	49,09 €	49,09 €	58,91 €
490	Ohrievač vody elektrický, objem 200 l, DRAŽICE OKCE 200 2/6 kW	ks	1,000	376,64 €	376,64 €	451,97 €
491	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,056	62,88 €	3,52 €	4,22 €
492	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 3/4	ks	2,000	4,57 €	9,14 €	10,97 €
493	Trojcestný termostatický ventil s ochranou proti obareniu TM200	ks	2,000	69,37 €	138,74 €	166,49 €
Ústredné kúrenie						
494	Komplex.skušky na tesnosť, dilatčné a funkčné, doregul.systému ÚK,zaučenie obsluhy investora	hod	72,000	20,24 €	1 457,28 €	1 748,74 €
495	Montáž orientačného štítka	súb.	2,000	3,11 €	6,22 €	7,46 €
496	Štítok smaltovaný do 5 písmen, l xv 100x150 mm	ks	2,000	3,98 €	7,96 €	9,55 €
497	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,003	62,88 €	0,19 €	0,23 €
498	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priem. 38, -0,00254t	m	400,000	1,24 €	496,00 €	595,20 €

499	Rozrezanie konzoly, podpery a výložníka pre potrubie z uhoľníkov L do 50x50x5 mm, -0,00215t	ks	82,000	0,20 €	16,40 €	19,68 €
500	Podlahové kúrenie Gaboterm s izolovanou systémovou doskou - montáž	m2	146,000	34,91 €	5 096,86 €	6 116,23 €
501	HR-PB hetta DD 15 x 1,5 - rúrka gabotherm@hetta z polybuténu, farba oranžová	ks	998,000	0,98 €	978,04 €	1 173,65 €
502	GT-M-PK 15/15 Multi press spojka z mosadze, na napojenie rúrok gabotherm@hetta.	ks	3,000	3,02 €	9,06 €	10,87 €
503	GT-SR 25, čierna - vlnitá ochranná rúrka z polybuténu, biela alebo čierna farba	ks	62,000	0,69 €	42,78 €	51,34 €
504	Oporné puzdro POM GT-SH 15 - uzdro na kalibráciu koncov rúrok gabotherm@hetta 15 x 1,5 mm pre zásuvné spojky Gaboterm	ks	28,000	0,44 €	12,32 €	14,78 €
505	Uzatvárací kohút 1" na uzatvorenie rozdeľovacej stanice GT-AVR 1", Gaboterm	pár	5,000	23,00 €	115,00 €	138,00 €
506	Pripojovacia elektrická lišta 230 V, WFHC-BAS 230V, 6 Z, ANC, Gaboterm	ks	5,000	56,07 €	280,35 €	336,42 €
507	Elektrotermický pohon, VTZ 22C-230NC2 230V; NC, Gaboterm	ks	14,000	16,38 €	229,32 €	275,18 €
508	Systémová doska 1.2.3.10, čierna, Materiál: polystyren EPS, R = 0,25 m2 K/W, max. zatážiteľnosť do 7 500 kg/m2, dĺžka 1350 mm, šírka 750 mm, výška 10 mm, výstupky na uchytenie rúrok d 15-18, rozstup uloženia 7,5 cm alebo úzkejšieho Gaboterm	m2	146,000	9,39 €	1 370,94 €	1 645,13 €
509	GTF-RDS - dilatačný pás, Gaboterm	ks	160,000	0,49 €	78,40 €	94,08 €
510	GTF-EZ 5 plastifikátor prísada do poteru, Gaboterm	ks	6,000	13,80 €	82,80 €	99,36 €
511	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 2-4 okruhy	ks	5,000	10,44 €	52,20 €	62,64 €
512	Skrinka rozdeľovacej stanice pre podometkovú montáž GABOTHERM GT-VKM4	súb.	5,000	142,20 €	711,00 €	853,20 €
513	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 2 cestný	ks	2,000	9,26 €	18,52 €	22,22 €
514	Gabotherm GTF-VSS 2 1" nerezový rozdeľovač pre podlahové kúrenie s prietokomeri -2 okruhy so zasúvacími spojkami	ks	2,000	81,90 €	163,80 €	196,56 €
515	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 3 cestný	ks	2,000	9,43 €	18,86 €	22,63 €
516	Gabotherm GTF-VSS 3 1" nerezový rozdeľovač pre podlahové kúrenie s prietokomeri -3 okruhy so zasúvacími spojkami	ks	2,000	100,80 €	201,60 €	241,92 €
517	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 4 cestný	ks	1,000	9,79 €	9,79 €	11,75 €
518	Gabotherm GTF-VSS 4 1" nerezový rozdeľovač pre podlahové kúrenie s prietokomeri -4 okruhy so zasúvacími spojkami	ks	1,000	116,55 €	116,55 €	139,86 €
519	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových DN 10	m	262,000	10,03 €	2 627,86 €	3 153,43 €
520	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových DN 15	m	42,000	10,42 €	437,64 €	525,17 €
521	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových DN 20	m	64,000	11,63 €	744,32 €	893,18 €
522	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových DN 25	m	153,000	15,59 €	2 385,27 €	2 862,32 €
523	Potrubie z rúrok závitových zosilnených nízkotlakových DN 32	m	22,000	18,66 €	410,52 €	492,62 €
524	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových DN 10	ks	74,000	3,78 €	279,72 €	335,66 €
525	Potrubie z rúrok závitových Príplatok k cene za zhotovenie prípojky z ocef. rúrok závitových do DN 32	ks	26,000	10,86 €	282,36 €	338,83 €
526	Kompenzátor pre oceľové potrubie pryžový G 3/4 závitový	ks	4,000	39,96 €	159,84 €	191,81 €
527	Kompenzátor pre oceľové potrubie pryžový G 1 závitový	ks	2,000	42,69 €	85,38 €	102,46 €
528	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priem. 89/5	m	543,000	0,63 €	342,09 €	410,51 €
529	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	998,000	0,46 €	459,08 €	550,90 €
530	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	7,133	42,89 €	305,93 €	367,12 €
531	Presun hmôt pre rozvod potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	6,300	45,75 €	288,23 €	345,88 €
532	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2 -0,00045t	ks	36,000	0,83 €	29,88 €	35,86 €
533	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	ks	72,000	3,51 €	252,72 €	303,26 €
534	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	54,000	2,90 €	156,60 €	187,92 €
535	HERZ Ventil TS-90-V DN 15, termostatický, priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, s plynulým skrytým prednastavením	ks	27,000	10,69 €	288,63 €	346,36 €
536	HERZ Ventil do späťochy RL-1 DN 15, priamy, vo.z. G 3/4", s možnosťou uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužeľovým tesnením	ks	27,000	6,02 €	162,54 €	195,05 €
537	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 1	ks	1,000	5,09 €	5,09 €	6,11 €
538	Ventil zmiešavací trojcestný 1", Kv 8, PN 10, 5 Nm, mosadz, IVAR.MIX 3	ks	1,000	48,30 €	48,30 €	57,96 €
539	Servopohon ku zmiešavacím ventilom MIX a kotlovým zostavám IVAR, 24 V (spojité 0-10 V), krútiaci moment 5 Nm, IVAR.ACTUATORS 24S	ks	1,000	127,95 €	127,95 €	153,54 €
540	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového vykurovacích telies do G 1/2	ks	14,000	2,29 €	32,06 €	38,47 €
541	Ventil odvodušňovací ručný, 1/2", PN 10, niklovaná mosadz, plast, IVAR.BALUX	ks	14,000	1,32 €	18,48 €	22,18 €
542	Montáž ventilu odvodušňovacieho závitového automatického G 1/2	ks	4,000	2,29 €	9,16 €	10,99 €
543	Ventil odvodušňovací automatický hygroskopický, 1/2", PN 10, niklovaná mosadz, plast, IVAR.HYGRO	ks	4,000	1,32 €	5,28 €	6,34 €
544	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	27,000	1,59 €	42,93 €	51,52 €

545	HERZ Hlavica termostatická závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 28 °C	ks	27,000	10,78 €	291,06 €	349,27 €
546	Montáž guľového kohúta závitového G 1	ks	2,000	2,92 €	5,84 €	7,01 €
547	Guľový ventil 1", páčka červená-chróm, GIACOMINI	ks	2,000	12,98 €	25,96 €	31,15 €
548	Montáž guľového kohúta závitového G 5/4	ks	2,000	3,37 €	6,74 €	8,09 €
549	Guľový ventil 1 1/4", páčka červená-chróm, GIACOMINI	ks	2,000	19,51 €	39,02 €	46,82 €
550	Ostatné armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	ks	13,000	6,08 €	79,04 €	94,85 €
551	Vnútroštaveniskové premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 6m	t	7,133	33,48 €	238,81 €	286,57 €
552	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,046	35,71 €	1,64 €	1,97 €
553	Demontáž radiátorov oceľových článkových, -0,01057t	m2	152,000	1,10 €	167,20 €	200,64 €
554	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	133,000	0,44 €	58,52 €	70,22 €
555	Demontáž registra z rúrok hladkých DN 80 do 3m s počtom prameňov registra 2, -0,03321t	ks	4,000	6,01 €	24,04 €	28,85 €
556	Demontáž radiátora panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	3,000	3,88 €	11,64 €	13,97 €
557	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu	ks	60,000	0,40 €	24,00 €	28,80 €
558	Rozrezanie demontovaného registra DN 65 a DN 80	m	20,000	0,85 €	17,00 €	20,40 €
559	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	152,000	0,75 €	114,00 €	136,80 €
560	Príplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies U. S. Steel Košice s príplatom 8 %	ks	23,000	1,93 €	44,39 €	53,27 €
561	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	ks	23,000	8,68 €	199,64 €	239,57 €
562	Vykurovacie telesá rebrikové, tlaková skúška telesa vodou	ks	4,000	1,66 €	6,64 €	7,97 €
563	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 300 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	11,000	11,72 €	128,92 €	154,70 €
564	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 300x1400 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	ks	11,000	94,68 €	1 041,48 €	1 249,78 €
565	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	7,000	9,18 €	64,26 €	77,11 €
566	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 20K, vxl 600x500 mm s bočným pripojením, U.S.STEEL KOSICE	ks	3,000	45,95 €	137,85 €	165,42 €
567	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 20K, vxl 600x600 mm s bočným pripojením, U.S.STEEL KOSICE	ks	3,000	56,70 €	170,10 €	204,12 €
568	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x600 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	ks	1,000	67,55 €	67,55 €	81,06 €
569	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	5,000	9,82 €	49,10 €	58,92 €
570	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 20K, vxl 600x800 mm s bočným pripojením, U.S.STEEL KOSICE	ks	1,000	60,90 €	60,90 €	73,08 €
571	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 20K, vxl 600x900 mm s bočným pripojením, U.S.STEEL KOSICE	ks	1,000	65,88 €	65,88 €	79,06 €
572	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x900 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	ks	3,000	88,74 €	266,22 €	319,46 €
573	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1500 mm	ks	2,000	10,91 €	21,82 €	26,18 €
574	Teleso vykurovacie rebrikové elektrické KORALUX LINEAR CLASSIC-E KLC, lxxvhl 450x1500x30 mm, napätie 230 V, KORADO	ks	2,000	144,27 €	288,54 €	346,25 €
575	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1820 mm	ks	2,000	11,13 €	22,26 €	26,71 €
576	Teleso vykurovacie rebrikové elektrické KORALUX LINEAR CLASSIC-E KLC, lxxvhl 600x1820x30 mm, napätie 230 V, KORADO	ks	2,000	171,93 €	343,86 €	412,63 €
577	Vykurovacia tyč 300 W s regulátorom pre elektrické vykurovacie teleso KORADO RADIK COMBI a KORALUX, SATEC	ks	4,000	65,94 €	263,76 €	316,51 €
578	Vnútroštaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	t	7,133	39,55 €	282,11 €	338,53 €
579	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,600	42,20 €	25,32 €	30,38 €
580	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	96,000	6,66 €	639,36 €	767,23 €
581	Profilový materiál na konzoly a závesy potrubia a vykurovacích telies	kg	96,000	2,25 €	216,00 €	259,20 €
582	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,096	43,34 €	4,16 €	4,99 €
583	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	5,000	5,41 €	27,05 €	32,46 €
584	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	5,000	2,86 €	14,30 €	17,16 €
585	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	543,000	1,68 €	912,24 €	1 094,69 €
586	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	543,000	2,36 €	1 281,48 €	1 537,78 €
587	Vzduchotechnika - dodávka	ks	1,000		- €	- €
588	Vzduchotechnika - montáž, demontáž	ks	1,000	10 015,73 €	10 015,73 €	12 018,88 €
SPOLU Aktivita - Rozširovanie kapacit MŠ Prachatická, rekonštrukciou a zmenou dispozície objektu k ZoD					291 942,04 €	350 330,45 €
Aktivita - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Prachatická k ZoD						

Zateplenie obvodového plášťa						
1	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	3,000	7,88 €	23,64 €	28,37 €
2	Odrežanie pňov s odpratáním na vzdialenosť 50 m, priemer nad 300 do 500 mm	ks	3,000	14,22 €	42,66 €	51,19 €
3	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	1,500	10,88 €	16,32 €	19,58 €
4	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	1,500	0,85 €	1,28 €	1,54 €
5	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,804	30,23 €	235,91 €	283,09 €
6	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	3,902	8,55 €	33,36 €	40,03 €
7	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	33,381	68,89 €	2 299,62 €	2 759,54 €
8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	18,325	3,18 €	58,27 €	69,92 €
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	256,550	0,41 €	105,19 €	126,23 €
10	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	5,48 €	16,44 €	19,73 €
11	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	36,000	0,48 €	17,28 €	20,74 €
12	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	18,80 €	56,40 €	67,68 €
13	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	36,000	0,34 €	12,24 €	14,69 €
14	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	3,000	17,52 €	52,56 €	63,07 €
15	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest. pňov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	36,000	0,67 €	24,12 €	28,94 €
16	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	18,325	0,70 €	12,83 €	15,40 €
17	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	25,655	15,21 €	390,21 €	468,25 €
18	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	2,860	3,47 €	9,92 €	11,90 €
19	Kamenivo drvené hrubé frakcia 0-125 mm, STN EN 13242 + A1	t	2,340	18,44 €	43,15 €	51,78 €
20	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	45,614	31,61 €	1 441,86 €	1 730,23 €
21	Štrkodrva frakcia 0-64 mm, STN EN 13242 + A1	t	41,058	16,82 €	690,60 €	828,72 €
22	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	0,412	84,54 €	34,83 €	41,80 €
23	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	5,117	90,96 €	465,44 €	558,53 €
24	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,163	1 662,29 €	270,95 €	325,14 €
25	Murivo nosné (m3) PREMAC tvárnice brokované 50x25x20 s betónovou výplňou hr. 250 mm	m3	0,515	174,41 €	89,82 €	107,78 €
26	Murivo nosné (m3) z tvárnice PORFIX hr. 250 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (250x250x500)	m3	4,000	188,18 €	752,72 €	903,26 €
27	Murivo nosné (m3) z tvárnice PORFIX hr. 300 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (300x250x500)	m3	0,495	181,76 €	89,97 €	107,96 €
28	Murivo nosné (m3) z tvárnice PORFIX hr. 375 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (375x250x500)	m3	1,245	165,17 €	205,64 €	246,77 €
29	Výstuž pre murivo nosné PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	t	0,238	1 258,98 €	299,64 €	359,57 €
30	Preklady z U-profilov PORFIX 500x250x250 mm, maltové lôžko, bet. výplň dod+mont kompl	m	64,000	13,39 €	856,96 €	1 028,35 €
31	Preklady z U-profilov PORFIX 500x250x300 mm, maltové lôžko, bet. výplň dod+mont kompl	m	6,600	15,30 €	100,98 €	121,18 €
32	Preklady z U-profilov PORFIX 500x250x375 mm, maltové lôžko, bet. výplň dod+mont kompl	m	16,000	17,39 €	278,24 €	333,89 €
33	Výstuž prekladov, vencov z ocele 10505	t	0,228	1 638,07 €	373,48 €	448,18 €
34	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	11,600	4,91 €	56,96 €	68,35 €
35	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2	11,600	11,01 €	127,72 €	153,26 €
36	Kladenie betónovej krycej dosky na murivo	m2	3,605	15,29 €	55,12 €	66,14 €
37	Platňa betónová PREMAC City rozmer 350x500x60 mm	ks	8,160	11,88 €	96,94 €	116,33 €
38	Príprava vnútorného podkladu podláh penetráciou hĺbkovou	m2	11,900	3,21 €	38,20 €	45,84 €
39	Zakrytie výplní vonkajších otvorov dod+mont+dem kompl	m2	143,000	1,54 €	220,22 €	264,26 €
40	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti II -15% hladkých	m2	391,190	4,11 €	1 607,79 €	1 929,35 €
41	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou	m2	634,894	2,42 €	1 536,44 €	1 843,73 €
42	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	582,730	2,37 €	1 381,07 €	1 657,28 €
43	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, roztieraná jemnozrná	m2	500,190	11,03 €	5 517,10 €	6 620,52 €
44	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, ryhovaná, hr. 3 mm	m2	34,240	14,78 €	506,07 €	607,28 €
45	Vonkajšia omietka stien mozaiková dekoratívna	m2	39,335	21,32 €	838,62 €	1 006,34 €

46	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	13,842	7,57 €	104,78 €	125,74 €
47	Fasádný náter	m2	539,770	3,23 €	1 743,46 €	2 092,15 €
48	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN EPS 150 Stabil hr. 20-40 mm kompl	m2	12,584	33,06 €	416,03 €	499,24 €
49	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien soklov hr. 140 mm polystyrén extrudovaný, kotvy	m2	82,540	51,53 €	4 253,29 €	5 103,95 €
50	Kontaktný zatepľovací systém hr. 40 mm štandardné riešenie (biely EPS-F)	m2	15,900	26,36 €	419,12 €	502,94 €
51	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 40 mm FKD-S (minerálna vlna)	m2	30,755	40,61 €	1 248,96 €	1 498,75 €
52	Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm FKD-S Thermal (minerálna vlna), skrutkovacie kotvy	m2	469,440	70,90 €	33 283,30 €	39 939,96 €
53	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	2,350	113,19 €	266,00 €	319,20 €
54	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	14,300	11,33 €	162,02 €	194,42 €
55	Cementový poter CEMIX, ozn. 030, triedy CT-C30-F6, hr. 20 mm	m2	11,900	13,02 €	154,94 €	185,93 €
56	Montáž podláh z dlaždíc betónových do tmelu flexibilného mrazuvzdorného vef. 400 x 400 mm	m2	11,700	17,85 €	208,85 €	250,62 €
57	Dlažba betónová PREMAC Asfera aquaflair, rozmer 400x400x50 mm	ks	11,934	3,92 €	46,78 €	56,14 €
58	Lapač strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 125	ks	1,000	65,80 €	65,80 €	78,96 €
59	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 125	m	2,000	0,74 €	1,48 €	1,78 €
60	Rúra PP DN 125 hladká pre kanalizáciu	m	2,000	14,59 €	29,18 €	35,02 €
61	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	358,980	2,52 €	904,63 €	1 085,56 €
62	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	717,960	1,45 €	1 041,04 €	1 249,25 €
63	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	358,980	1,67 €	599,50 €	719,40 €
64	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	35,900	7,41 €	266,02 €	319,22 €
65	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	358,980	1,60 €	574,37 €	689,24 €
66	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	358,980	0,65 €	233,34 €	280,01 €
67	Čistenie zametáním	m2	90,000	0,17 €	15,30 €	18,36 €
68	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín	m2	535,690	2,30 €	1 232,09 €	1 478,51 €
69	Úprava odvetrávacích otvorov v atike	ks	26,000	1,65 €	42,90 €	51,48 €
70	Soklový profil Al základací - hr. izolantu 160 mm	m	83,475	8,88 €	741,26 €	889,51 €
71	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	ks	4,000	2,23 €	8,92 €	10,70 €
72	Mriežka ventilačná hliníková, hranatá so sieťou, rozmery šxvxhr 150x150 mm kompl	ks	4,000	10,88 €	43,52 €	52,22 €
73	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	m	67,095	3,08 €	206,65 €	247,98 €
74	Rohový profil s integrovanou sieťovinou	m	150,150	2,85 €	427,93 €	513,52 €
75	Dilatačný profil s integrovanou tkaninou 100x100 - rohový, kútový	m	10,080	10,64 €	107,25 €	128,70 €
76	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	166,373	4,41 €	733,70 €	880,44 €
77	Otlčenie omietok sfachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 15 %	m2	391,190	0,54 €	211,24 €	253,49 €
78	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,276	9,72 €	2,68 €	3,22 €
79	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,276	12,57 €	3,47 €	4,16 €
80	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,744	0,40 €	1,10 €	1,32 €
81	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,276	31,20 €	8,61 €	10,33 €
82	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	124,783	33,91 €	4 231,39 €	5 077,67 €
83	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	54,705	0,51 €	27,90 €	33,48 €
84	Geotextília polypropylénová Tatratex 300	m2	65,646	1,58 €	103,72 €	124,46 €
85	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti novopou fóliou na ploche zvislej	m2	49,705	3,05 €	151,60 €	181,92 €
86	Profilovaná fólia z PE DELTA-NB, rozmer 20x3 m, pevnosť v tlaku 200 kN/m2, pre spodnú stavbu, DORKEN	m2	59,646	1,84 €	109,75 €	131,70 €
87	Delta MS Profil - ukončovací profil	m	81,300	5,37 €	436,58 €	523,90 €
88	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	8,296	2,11 €	17,47 €	20,96 €
89	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	m2	13,830	4,39 €	60,71 €	72,85 €
90	Pás asfaltový ELASTOBIT PV TOP 42 Speed Profile SBS	m2	11,995	9,78 €	117,31 €	140,77 €
91	Pás hydroizolačný bitúmenový Bauder UDS 1,5 NSK	m2	3,910	5,95 €	23,26 €	27,91 €

92	Prípevnenie pásov NAIP na plochej streche do 10° klincami, drôtenkami	ks	10,430	0,27 €	2,82 €	3,38 €
93	Pás asfaltový FOALBIT AL S 40	m2	11,995	6,19 €	74,25 €	89,10 €
94	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	52,160	2,18 €	113,92 €	136,70 €
95	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	32,520	0,95 €	30,89 €	37,07 €
96	Doska XPS polystyrén hr. 140 mm	m2	33,170	25,82 €	856,45 €	1 027,74 €
97	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	3,400	6,47 €	22,00 €	26,40 €
98	Doska kompaktná Puren FD-XL/OSB hr. 80/22 mm hr. 102 mm	m2	3,468	36,89 €	127,93 €	153,52 €
99	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	72,558	1,09 €	79,23 €	95,08 €
100	Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm na zraz	m2	11,154	2,21 €	24,65 €	29,58 €
101	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	10,430	4,25 €	44,33 €	53,20 €
102	Dosky a fošne zo smreku neopracované omlietané akosť II hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	0,270	178,05 €	48,07 €	57,68 €
103	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	m2	15,900	16,11 €	256,15 €	307,38 €
104	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2	m	33,620	8,79 €	295,52 €	354,62 €
105	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 120-224 cm2	m	18,600	10,58 €	196,79 €	236,15 €
106	Záklap stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 22 mm vč. roštu	m2	3,400	21,65 €	73,61 €	88,33 €
107	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hrubých dosiek na zraz	m2	12,636	3,14 €	39,68 €	47,62 €
108	Rezivo SM/JD	m3	0,564	219,09 €	123,57 €	148,28 €
109	Laty termorevo	m	14,685	13,27 €	194,87 €	233,84 €
110	Dosky termorevo	m2	26,169	50,54 €	1 322,58 €	1 587,10 €
111	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	0,603	21,57 €	13,01 €	15,61 €
112	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	148,031	3,51 €	519,59 €	623,51 €
113	Krytiny hladké z hliníkového farebného Al plechu, sklon do 30°, vč. doplnkov, prestupov atď dod+mont+dopr kompl	m2	3,400	44,53 €	151,40 €	181,68 €
114	Lemovanie z hliníkového Al plechu, múrov na plochých strechách r.š. 650 mm	m	8,600	40,58 €	348,99 €	418,79 €
115	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 430 mm	m	53,220	13,36 €	711,02 €	853,22 €
116	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 510 mm	m	2,580	21,70 €	55,99 €	67,19 €
117	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 530 mm	m	4,800	21,70 €	104,16 €	124,99 €
118	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	59,600	1,24 €	73,90 €	88,68 €
119	Oplechovanie z hliníkového Al plechu, r.š. 160 mm vč. tmelu	m	41,800	9,94 €	415,49 €	498,59 €
120	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	174,000	1,48 €	257,87 €	309,44 €
121	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	195,200	3,56 €	694,91 €	833,89 €
122	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	487,900	1,72 €	839,19 €	1 007,03 €
123	Oceľové konštrukcie	kg	724,086	1,32 €	955,79 €	1 146,95 €
124	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	208,000	1,58 €	328,64 €	394,37 €
125	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 615,186	0,86 €	1 385,83 €	1 663,00 €
126	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	26,000	5,41 €	140,66 €	168,79 €
127	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	26,000	2,86 €	74,36 €	89,23 €
128	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom 1x lakovaním Chemolux 1357	m2	20,526	1,22 €	25,04 €	30,05 €
129	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	22,22 €	88,88 €	106,66 €
129R	Iné VRN	súb.	1,000	12 000,00 €	12 000,00 €	14 400,00 €
Zateplenie strešného plášťa						
130	Murivo nosné (m3) z tvárníc PORFIX hr. 250 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (250x250x500)	m3	0,438	188,18 €	82,42 €	98,90 €
131	Priečky z tvárníc PORFIX hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (100x250x500)	m2	4,200	24,92 €	104,66 €	125,59 €
132	Kryt zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	45,520	2,80 €	127,46 €	152,95 €
133	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	27,750	7,57 €	210,07 €	252,08 €
134	Penetračný náter podlahy dod+mont kompl	m2	280,000	2,50 €	700,00 €	840,00 €
135	Cementový poter CEMIX, ozn. 030, triedy CT-C30-F6, hr. 20 mm	m2	280,000	13,02 €	3 645,60 €	4 374,72 €

136	Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice do 15 st.	m	89,000	5,30 €	471,70 €	566,04 €
137	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povlách	m2	280,000	0,17 €	47,60 €	57,12 €
138	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škvárovbetón hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -1,60000t	m3	41,850	42,38 €	1 773,60 €	2 128,32 €
139	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 2,20000t	m3	4,185	85,32 €	357,06 €	428,47 €
140	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	92,950	9,12 €	847,70 €	1 017,24 €
141	Vybúranie častí ríms zo železobetónu vyložených do 500 mm, -0,08300t	m	6,100	14,21 €	86,68 €	104,02 €
142	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hr. do 50 mm, -0,09300t	m2	232,000	6,32 €	1 466,24 €	1 759,49 €
143	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	237,773	9,72 €	2 311,15 €	2 773,38 €
144	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	237,773	12,57 €	2 988,81 €	3 586,57 €
145	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 327,394	0,40 €	1 330,96 €	1 597,15 €
146	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	237,773	31,20 €	7 418,52 €	8 902,22 €
147	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	19,307	33,91 €	654,70 €	785,64 €
148	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	111,899	0,46 €	51,47 €	61,76 €
149	Geotextília polypropylénová Tatraxex 300	m2	128,684	1,58 €	203,32 €	243,98 €
150	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,548	2,11 €	5,37 €	6,44 €
151	Strecha zelená plochá Knauf Urbanscape dod+mont kompl	m2	294,000	62,24 €	18 298,56 €	21 958,27 €
152	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° jednovrstvovej, -0,00600t	m2	232,000	0,60 €	139,20 €	167,04 €
153	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojevrstvovej, -0,01000t	m2	790,000	0,69 €	545,10 €	654,12 €
154	Náter penetračný Icopal Siplast Primer Spped SBS dod+mont kompl	m2	308,000	0,80 €	246,40 €	295,68 €
155	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	m2	1 012,700	4,39 €	4 445,75 €	5 334,90 €
156	Pás asfaltový ELASTOBIT GG 40	m2	414,760	9,78 €	4 056,35 €	4 867,62 €
157	Graviflex 5,2 Green Roof (hydroizolácia - vrchná vrstva)	m2	414,760	11,66 €	4 836,10 €	5 803,32 €
158	Pás asfaltový FOALBIT AL 40 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov (parotesná zábrana a protiradónová izolácia)	m2	380,680	6,19 €	2 356,41 €	2 827,69 €
159	Pás hydroizolačný bitúmenový Bauder UDS 1,5 NSK	m2	4,830	5,95 €	28,74 €	34,49 €
160	Prítláčna lišta AI ICOPAL štandard dod+mont kompl	m	107,580	2,40 €	258,19 €	309,83 €
161	Vetrací komínik plast. TOPWET - TWO 75 BIT s integr. manž. a dažď. krytkou dod+mont kompl	ks	6,000	14,73 €	88,38 €	106,06 €
162	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	352,992	2,18 €	770,93 €	925,12 €
163	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová kladenými voľne	m2	840,000	1,22 €	1 024,80 €	1 229,76 €
164	Doska jednostranne spádová SMARTroof Top 1 CTF, hr. 20-80 mm minerálna izolácia pre ploché strechy	m2	285,600	20,33 €	5 806,25 €	6 967,50 €
165	Doska jednostranne spádová SMARTroof Top 1 CTF, hr. 20-160 mm, minerálna izolácia pre ploché strechy	m2	48,960	34,16 €	1 672,47 €	2 006,96 €
166	Doska SmartRoof Thermal hr. 160 mm, čadičová minerálna izolácia pre plochú strechu	m2	285,600	54,75 €	15 636,60 €	18 763,92 €
167	Doska SmartRoof TOP hr. 120 mm, čadičová minerálna izolácia pre plochú strechu	m2	285,600	48,04 €	13 720,22 €	16 464,26 €
168	Doska SmartRoof CTF hr. 80 mm, čadičová minerálna izolácia pre plochú strechu	m2	48,960	16,46 €	805,88 €	967,06 €
169	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny	m	89,800	1,19 €	106,86 €	128,23 €
170	Atikový klín KNAUF SMARTroof Top WE 80x80x1000 mm, minerálna izolácia pre ploché strechy	m	91,596	3,07 €	281,20 €	337,44 €
171	Montáž TI striech plochých do 10° polystyrénom, rozloženej v jednej vrstve, prikotvením	m2	4,200	6,47 €	27,17 €	32,60 €

172	Doska kompaktná Puren FD-XL/OSB hr. 80/22 mm hr. 102 mm	m2	4,284	36,89 €	158,04 €	189,65 €
173	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	392,395	1,09 €	428,50 €	514,20 €
174	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných, na zraz hr. dosky 22 mm	m2	44,832	21,65 €	970,61 €	1 164,73 €
175	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	9,706	3,51 €	34,07 €	40,88 €
176	Krytíny hladké z hliníkového farebného Al plechu, sklon do 30°, vč. doplnkov, prestupov atď dod+mont+dopr kompl	m2	4,200	44,53 €	187,03 €	224,44 €
177	Oplechovanie z hliníkového Al plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 350 mm	m	1,685	13,28 €	22,38 €	26,86 €
178	Oplechovanie z hliníkového Al plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 480 mm	m	5,870	15,43 €	90,57 €	108,68 €
179	Lemovanie z hliníkového Al plechu, múrov na plochých strechách r.š. 770 mm	m	65,900	34,02 €	2 241,92 €	2 690,30 €
180	Lemovanie z hliníkového Al plechu, múrov na plochých strechách r.š. 1000 mm	m	24,600	42,69 €	1 050,17 €	1 260,20 €
181	Žľaby z hliníkového Al plechu, pododkvapové polkruhovú r.š. 280 mm	m	8,553	31,36 €	268,22 €	321,86 €
182	Montáž kotlíka kónického z hliníkového Al plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	2,000	6,65 €	13,30 €	15,96 €
183	Kotlík lisovaný hliník natur 25/80, rozmer 250/80 mm	ks	2,000	9,19 €	18,38 €	22,06 €
184	Zvodové rúry z hliníkového Al plechu, kruhové priemer 80 mm	m	7,000	24,87 €	174,09 €	208,91 €
185	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	121,808	1,48 €	180,52 €	216,62 €
186	Montáž strešného svetlíka manuálne otvárateľného do plochej strechy vč. lemovania	ks	1,000	187,36 €	187,36 €	224,83 €
187	Strešné okno PVC manuálne otvárateľné VELUX CXP šxv 1000x1000 mm, do plochej strechy	ks	1,000	598,29 €	598,29 €	717,95 €
188	Lemovanie VELUX strešného svetlíka pre plochú strešnú krytinu	ks	1,000	85,88 €	85,88 €	103,06 €
189	Demontáž svetlíka štvorhranného	m	4,000	8,28 €	33,12 €	39,74 €
190	Demontáž bleskozvodu	m	36,000	1,03 €	37,08 €	44,50 €
191	Montáž mriežky prierezu 0.090-0.190 m2	ks	1,000	6,71 €	6,71 €	8,05 €
192	Mriežka hliníková so skrutkami rozmer šxv 630/315 mm	ks	1,000	38,82 €	38,82 €	46,58 €
193	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	45,000	0,86 €	38,61 €	46,33 €
Výmena otvorových konštrukcií						
194	Murivo nosné (m3) z tvárnic PORFIX hr. 250 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (250x250x500)	m3	5,403	188,18 €	1 016,74 €	1 220,09 €
195	Preklady z U-profilov PORFIX 500x250x250 mm, maltové lôžko, bet. výplň dod+mont kompl	m	34,200	13,39 €	457,94 €	549,53 €
196	Výstuž prekladov, vencov z ocele 10505	t	0,090	1 638,07 €	147,43 €	176,92 €
197	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	32,600	7,41 €	241,57 €	289,88 €
198	Osadenie ostatných výrobkov do muriva, so zaliatím cementovou maltou, vč. kotiev, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	16,000	6,84 €	109,44 €	131,33 €
199	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	88,000	0,39 €	34,32 €	41,18 €
200	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	10,000	0,64 €	6,40 €	7,68 €
201	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	107,720	6,08 €	654,94 €	785,93 €
202	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	23,520	15,70 €	369,26 €	443,11 €
203	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	8,703	9,72 €	84,59 €	101,51 €
204	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,703	12,57 €	109,40 €	131,28 €
205	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	121,842	0,40 €	48,74 €	58,49 €
206	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	8,703	31,20 €	271,53 €	325,84 €
207	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	6,026	33,91 €	204,34 €	245,21 €
208	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	341,900	21,00 €	7 179,90 €	8 615,88 €
209	Tesniaca fólia - exteriér, okenného rámu a dverí	m	397,845	0,78 €	310,32 €	372,38 €
210	Tesniaca fólia - interiér, okenného rámu a dverí	m	397,845	0,78 €	310,32 €	372,38 €
211	Plastové okno 4-dielne OS, vxš 1800x2400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	7,000	905,10 €	6 335,70 €	7 602,84 €
212	Plastové okno 6-dielne OS, vxš 2050x3300 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	1 398,60 €	1 398,60 €	1 678,32 €
213	Plastové okno 10-dielne OS, vxš 2050x5400 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	3,000	2 345,70 €	7 037,10 €	8 444,52 €

214	Plastové okno 8-dielne OS, vxš 2050x4460 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	1 928,85 €	3 857,70 €	4 629,24 €
215	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí so zárubňou a nadsvetlíkom	m	11,500	28,56 €	328,44 €	394,13 €
216	Dvere plastové 2k vonk. 1520/2100+600 mm, 6 komorový systém ID5000, izolačné trojsklo kompl	ks	1,000	1 060,50 €	1 060,50 €	1 272,60 €
217	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	7,000	9,74 €	68,18 €	81,82 €
218	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	8,000	5,78 €	46,24 €	55,49 €
219	Parapetná doska Standard vnútorná, šírka 300 mm, drevená	m	53,220	11,45 €	609,37 €	731,24 €
220	Demontáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 1600 mm, -0,006t	ks	18,000	1,81 €	32,58 €	39,10 €
221	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1 249,310	0,62 €	779,57 €	935,48 €
222	Oceľové konštrukcie	kg	60,420	1,32 €	79,75 €	95,70 €
223	Montáž hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	10,200	28,56 €	291,31 €	349,57 €
224	Dvere hliníkové 2400x2700 mm, izolačné trojsklo vč. prahu kompl	ks	1,000	2 451,75 €	2 451,75 €	2 942,10 €
225	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	m2	61,680	5,70 €	351,58 €	421,90 €
226	Žalúzie interiérové hliníkové šxl 1200x1800 mm kompl	ks	14,000	54,75 €	766,50 €	919,80 €
227	Žalúzie interiérové hliníkové šxl 1200x2000 mm kompl	ks	24,000	59,63 €	1 431,12 €	1 717,34 €
228	Žalúzie interiérové hliníkové šxl 1330x2000 mm	ks	4,000	65,10 €	260,40 €	312,48 €
229	Žalúzie interiérové hliníkové šxl 900x2000 mm kompl	ks	11,000	47,34 €	520,74 €	624,89 €
230	Videovrátnik dod+mont+napoj. kompl	ks	1,000	390,00 €	390,00 €	468,00 €
231	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	187,300	0,86 €	160,70 €	192,84 €
SPOLU Aktivita - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budovy MŠ Prachatická k ZoD					246 301,34 €	295 561,61 €
Celkom ZoD:					538 243,38 €	645 892,06 €

P.č.	Názov výdavku	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena bez DPH	Cena bez DPH	Cena s DPH
Aktivita - Naviac práce k Dodatku č.1						
Cementový poter strecha						
1	Cementový poter CEMIX, ozn. 030, triedy CT-C30-F6, hr. 30 mm	m2	232,000	20,01 €	4 642,32 €	5 570,78 €
2	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	14,338	33,91 €	486,20 €	583,44 €
Atika						
3	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 12/15	m3	0,050	114,43 €	5,72 €	6,86 €
4	Murivo nosné (m3) (atika) z tváric PORFIX hr. 250 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (250x250x500)	m3	0,250	188,18 €	47,05 €	56,46 €
5	Výstuž múrikov parapet., atík., schodisk., zábradl., z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,004	2 042,50 €	8,17 €	9,80 €
6	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou	m2	31,000	2,42 €	75,02 €	90,02 €
7	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 25 mm	m2	31,000	20,40 €	632,40 €	758,88 €
8	Búranie muríva (atika) z pórobetónu hr. do 300 mm, -0,15000t	m2	1,000	13,39 €	13,39 €	16,07 €
9	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,150	9,72 €	1,46 €	1,75 €
10	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,150	12,57 €	1,89 €	2,27 €
11	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2,100	0,40 €	0,84 €	1,01 €
12	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,150	31,20 €	4,68 €	5,62 €
13	Ukotvenie atiky o strešnú konštrukciu - k pilótam - M+D	ks	12,000	45,00 €	540,00 €	648,00 €
14	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	1,669	33,91 €	56,60 €	67,92 €
15	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	5,000	20,83 €	104,15 €	124,98 €
Podlaha 1.NP						
16	Rozoberanie plochy z panelov so škárami zaliatymi cementovou maltou, -0,40800t	m2	34,050	1,94 €	66,06 €	79,27 €
17	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného (stará súť - podkladná vrstva), hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	122,620	9,83 €	1 205,35 €	1 446,42 €
18	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	157,540	20,92 €	3 295,74 €	3 954,89 €
19	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m3	20,430	16,35 €	334,03 €	400,84 €
20	Štrkodra frakcia 0-32 mm	t	38,624	9,75 €	376,58 €	451,90 €

21	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	135,740	4,06 €	551,10 €	661,32 €
22	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	143,900	15,21 €	2 188,72 €	2 626,46 €
23	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z fahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	143,900	3,92 €	564,09 €	676,91 €
24	Rezanie existujúceho betónového boku teplovodu hr. nad 100 do 150 mm	m	91,200	16,22 €	1 479,26 €	1 775,11 €
25	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	1,368	84,29 €	115,31 €	138,37 €
26	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	81,164	9,72 €	788,91 €	946,69 €
27	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	81,164	12,57 €	1 020,23 €	1 224,28 €
28	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 136,296	0,40 €	454,52 €	545,42 €
29	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	81,164	13,29 €	1 078,67 €	1 294,40 €
30	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	81,164	31,20 €	2 532,32 €	3 038,78 €
31	Vodorovné premiestnenie ručne nosením - plošný materiál hmotnosti 25 kg/ks vodorovne do 10 m	t	110,763	11,69 €	1 294,82 €	1 553,78 €
32	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	110,763	33,91 €	3 755,97 €	4 507,16 €
33	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	91,200	1,59 €	145,01 €	174,01 €
34	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3, -0,00473t	m	273,600	2,38 €	651,17 €	781,40 €
Okno 4000x1800						
35	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	23,200	21,00 €	487,20 €	584,64 €
36	Tesniaca fólia - exteriér, okenného rámu a dverí	m	24,360	0,78 €	19,00 €	22,80 €
37	Tesniaca fólia - interié, okenného rámu a dverí	m	24,360	0,78 €	19,00 €	22,80 €
38	Plastové okno 6-dielne OS, vxš 1800x4000 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	2,000	2 042,16 €	4 084,32 €	4 901,18 €
39	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	2,000	5,78 €	11,56 €	13,87 €
40	Parapetná doska Standard vnútorná, šírka 300 mm, drevená	m	8,000	11,45 €	91,60 €	109,92 €
41	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	47,127	0,62 €	29,41 €	35,29 €
Búranie priečok 1.-2.NP						
42	Murivo nosné (m3) z tvárníc PORFIX hr. 250 mm P2-440 HL, na MVC a lepidlo PORFIX (250x250x500)	m3	0,315	188,18 €	59,28 €	71,14 €
43	Samonosný preklad PORFIX, šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	2,000	23,70 €	47,40 €	56,88 €
44	Priečky z pórobetónových tvárníc väčších rozmerov hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	20,889	31,97 €	667,82 €	801,38 €
45	Priečky z tvárníc PORFIX hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (100x250x500)	m2	19,751	24,92 €	492,19 €	590,63 €
46	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou	m2	1 409,390	1,79 €	2 522,81 €	3 027,37 €
47	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 20 mm - 1. a 2. NP	m2	1 409,390	15,76 €	22 211,99 €	26 654,39 €
48	Potiahnutie vnútorných stien a stropov sklotextílnou mriežkou s vložím bez lepidla	m2	1 409,390	2,84 €	4 002,67 €	4 803,20 €
49	Vyrovnanie nerovnosti podláh hr. podlahového polystyrénu 60 mm (EPS 150 S)	m2	258,845	10,09 €	2 611,75 €	3 134,10 €
50	Vyrovnanie nerovnosti podláh hr. podlahového polystyrénu 100 mm (EPS 150 S)	m2	97,820	11,33 €	1 108,30 €	1 329,96 €
51	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	7,827	23,95 €	187,46 €	224,95 €
52	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 %, -0,00400t	m2	1 347,550	0,34 €	458,17 €	549,80 €
53	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	20,301	10,27 €	208,49 €	250,19 €
54	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	20,301	12,86 €	261,07 €	313,28 €
55	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	284,214	0,40 €	113,69 €	136,43 €
56	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	20,301	13,29 €	269,80 €	323,76 €
57	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	20,301	31,20 €	633,39 €	760,07 €
58	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	43,993	33,91 €	1 491,80 €	1 790,16 €
59	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad DN 100 do DN 200, -0,03065t	m	14,000	10,55 €	147,70 €	177,24 €
60	Montáž odpadového HT potrubia zvislého DN 100	m	14,000	13,82 €	193,48 €	232,18 €
61	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	14,000	23,23 €	325,22 €	390,26 €
62	Koleno - čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	2,000	25,06 €	50,12 €	60,14 €
63	Prečistenie 2 ks ležatých zvodov do DN 300 - prečistenie do 25 m jeden zvod + vyhotovenie kamerového záznamu	kpl	1,000	600,00 €	600,00 €	720,00 €
64	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	42,650	1,10 €	46,92 €	56,30 €

Voda, kúrenie, ELI						
65	Montáž čistiacej tvarovky potrubia PP-HT systém DN 125	ks	11,000	12,43 €	136,73 €	164,08 €
66	Tvarovka čistiaca PPHT DN 125	ks	11,000	5,92 €	65,12 €	78,14 €
67	Montáž prechodu potrubia PP-HT systé na liatinu DN 125	ks	11,000	19,31 €	212,41 €	254,89 €
68	Prechod KGUG 125	ks	11,000	5,33 €	58,63 €	70,36 €
69	Úprava liatiny pod doskou, výkop, rezanie, zazátkovanie	hod	16,000	26,00 €	416,00 €	499,20 €
70	Skúčka tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	12,000	1,47 €	17,64 €	21,17 €
71	Sekacie práce	hod	20,000	26,00 €	520,00 €	624,00 €
72	Revízia hydrantu	ks	1,000	104,00 €	104,00 €	124,80 €
73	Revízia TNS	ks	1,000	104,00 €	104,00 €	124,80 €
74	HZS odpájanie vodovodného potrubia, zazátkovanie	hod	3,000	26,00 €	78,00 €	93,60 €
75	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch do 12 m	%	2,200	361,40 €	795,08 €	954,10 €
76	HZS odpájanie potrubia ÚK, zazátkovanie	hod	3,000	26,00 €	78,00 €	93,60 €
77	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch do 12 m	%	0,600	369,20 €	221,52 €	265,82 €
78	Montáž prechodu potrubia 15x3/4"	ks	28,000	3,64 €	101,92 €	122,30 €
79	Konvektor uhl. oceľ UR1 L310mm	ks	28,000	4,82 €	134,96 €	161,95 €
80	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP D 20	m	1 000,000	0,48 €	480,00 €	576,00 €
SPOLU Aktivita - Naviac práce k Dodatku č. 1					75 495,37 €	90 594,44 €
Celkom Naviac práce k Dodatku č.1:					75 495,37 €	90 594,44 €
Celkom ZoD + Naviac práce k Dodatku č.1:					613 738,75 €	736 486,50 €

Aktualizovaný zoznam všetkých známych subdodávateľov na zákazke
„Rekonštrukcia pavilónu A, MŠ Prachatická 2421/45, Zvolen“
 (splnenie povinnosti ustanovenej v § 41 ods. 3 ZVO)

Na realizácii ZMLUVY uzavretej na základe výsledku procesu verejného obstarávania sa budú podieľať subdodávatelia: **ÁNO/NIE¹**:

Obchodné meno alebo názov, sídlo subdodávateľa, IČO	Meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, osoby oprávnenej konať za subdodávateľa	Predmet subdodávok	Objem predpokladaných subdodávok v EUR bez DPH
REMONTA, spol. s r.o., SNP 45, Zvolenská Slatina, IČO: 3163487	Ing. Dušan Poliak, Športová 767/36, Zvolenská Slatina, nar. 04.03.1965	ZTI + ústredné kúrenie	47 000,00
KLIMATRADE-STRECHY, s.r.o., M.Šolochova 2997/11, Lučenec, IČO: 43937039	Ing. Milan Zubo, Jesenského 10, Lučenec, nar. 23.12.1960	Zateplenie strešného plášťa	55 487,75
Č & T – okno plus, s.r.o., A. Jiráka 8, Lučenec IČO: 45349835	Jaroslav Čajkovský Rúbansko III 34 Lučenec Dátum narodenia: 25.05.1962	Okná a dvere - dodávka + montáž	35 000,00
POH, s.r.o. "registrovaný sociálny podnik", Lučenecká cesta 2266/6, Zvolen IČO: 52 713 725	Matej Plesník A. Hlinku 2568/33 Zvolen Dátum narodenia: 03.05.1989	Zelená vegetačná strecha	16 701,00
MACO systémy s.r.o., Partizánska 1470/61, Čierny Balog IČO: 47 448 547	Michal Medved' Partizánska 1470/61, Čierny Balog Dátum narodenia: 04.12.1977	Elektroinštalácia	7 025,00
SPOLU	X	X	161 213,75

čestne vyhlasujem,

- že každý subdodávateľ podľa § 41 ZVO spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods.1 v plnom rozsahu ZVO a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods.6 písm. a) až h) a ods.7 ZVO; bude mať oprávnenie dodávať tovar alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť,
- pokiaľ som neuviedol identifikačné údaje subdodávateľa nakoľko mi nie je známy, túto povinnosť si splním najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom a písomne o tom informujem verejného obstarávateľa.

V Detve, dňa: 14. 08. 2023

Obchodné meno a sídlo poskytovateľa: **SIRON plus, s.r.o., M. R. Štefánika 2, 962 12 Detva**

meno, podpis a pečiatka štatutárneho orgánu poskytovateľa: Ing. Jozef Fekiač, konateľ spoločnosti